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INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2016

POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL

UNIVERSITARIA

PRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTATILES, IMPRESORAS, ESCANER Y VIDEO
BEAM CON DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA PARA LA VIGENCIA 2016 "

CONSOLIDADO

El comité de Contratacién en Sesién de fecha Dieciséis (16) de Septiembre de 2016, analiz6 y debatié
los informes preliminares entregados por la OFICINA JURIDICA (Evaluacién Juridica), GRUPO BIENES
Y SUMINISTROS (Evaluacién Financiera y de Experiencia) y el COMITE TECNICO EVALUADOR
(Respecto a la Evaluacion técnica Habilitante y de Puntaje), arrojando el siguiente resultado:

1. MENDEZ LUGO JHON FARID

FACTORES CALIFICACION
ESTUDIO JURIDICO ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO ADMISIBLE
EXPERIENCIA MINIMA ADMISIBLE
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE -
ESTUDIO TECNICO N/A
ESTUDIO ECONOMICO N/A

2. UNION TEMPORAL UPTC - CM - 2016

FACTORES CALIFICACION
ESTUDIO JURIDICO ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO ADMISIBLE
EXPERIENCIA MINIMA NO ADMISIBLE
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO N/A
ESTUDIO ECONOMICO N/A

3. COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS

FACTORES CALIFICACION
ESTUDIO JURIDICO NO ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO ADMISIBLE
EXPERIENCIA MINIMA ADMISIBLE
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO 40
ESTUDIO ECONOMICO 60
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FACTORES CALIFICACION
ESTUDIO JURIDICO ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO ADMISIBLE
EXPERIENCIA MINIMA ADMISIBLE
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO N/A
ESTUDIO ECONOMICO N/A

5. OFICOMCO S.A.S

FACTORES CALIFICACION
ESTUDIO JURIDICO ' NO ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO ADMISIBLE
EXPERIENCIA MINIMA : NO ADMISIBLE
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO N/A
ESTUDIO ECONOMICO N/A
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Presidenta del Comi
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FOR LA ACADEMIA, LA CALIDAD

I:. ..“ \ I::.. [btc Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL
1N I Www.uptc.edu.co UNIVERSITARIA
YEQR e Unihersidad Pedagdicay EVALUACION DE EXPERIENCIA TN,
}'Wﬁ-_ﬂé‘. £cnologica de Lolomoia
INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2016

COMPRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTATILES, IMPRESORAS, ESCANER Y VIDEO BEAM CON
DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA PARA LA VIGENCIA 2016

(9]
1514 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
a  EXPERIENCIA GENERAL: Mdximo TRES (3] Certificaciones de cumpiimiento, o Copia de las Facturas, © acta de recibo final o actas de
liquidacion, fadjuntando en cualquiera de éstos casos Jas Copias de los contratos) celebradias con entidades publicas o privadas @ parti
del 1 de enero de 2011, cuyo objeto principal haya sido el suministro de EQUIPOS contemplados en los codigos UNSPSC mencionados
en el literal a. Del numeral 11.1.2. del presente documento y que sumados arrajen una valor igual o superior al 100% &l presupuesto
oficial de la presente invitacion.
Las certificaciones, Facturas, actas de recibo final y actas de liquidacion deberdn contener minimo los siguientes datos:

- Razon social o nombre de Ia empresa contratante.

- Objeto del contrato

- Valor gjecutado de contrato (incluye adicionales si los hay)

- Duracién del Contrato

- Direccicn y Teléfono del Contratanite.

£n caso de Consorcios o Uniones Temporales, la experiencia a calificar se logrard con la sumatoria de la Experiencia de los integrantes del consorcio
© Unicn Temporal. £n todo caso por fo menos un miembro de /a union debe aportar el 50% de Iz experiencia exigidsa.

£n caso de que la experiencia correspondsa a un Consorcio o Union Temporal, diferente al que presente Ia propuesta, pero que uno de los integrantes
de dicho consorcio presente propuesta en la presente invitacion, debe allegar la copia de la constitucion del Consorcio Anterior donde se indigue
st pjxrcmrrye de participacion, para que pueda ser tenido su valor real de experiencia en el presente proceso, de lo contrario su certificacion NO
SERA EVALUADA.

NOTA: 5l de la Certificaciones de cumplimiento, o Copia de kas Facturas, 0 acta de recibo final o actas de liquidacion o de k3 copia del contrato, no se puede

extraer el numero de equipos sequn fos requisitos expuestas, NO SERA TEMIDA EN CUNETA PARA LA EVALUACION DE EXPERIENCIA, sin perjuicio de f
subsanacion.

1. MENDEZ LUGO JHON FARID

OBJETO TERMINACION OBJETO PRINCIPAL CUANTIA DEL OBSERVACION
POSTERIOR A CONTEMPLADO CODIGO CONTRATO
1/0172011 UNSPSC 43211500, 43211700,
- 43212100
Contrato 018 de 2015*
Suministro de Hardware y Software No contiene en su
y contenidos digitales y experiencia codigo
capacitacion a docentes con Cumple 43212100 segun $3°350.000.000 NO CUMPLE
1 destino al convenio de Verificacion RUP (folio 94-
Cooperacion No. 482 de 2013 respaldo, reporte contrato
Contratante: INCUBADORA DE ejecutado 113]
EMPRESAS DEL ORIENTE -
INCUBAS BOYACA
Contratista: MENDEZ LUGO JHON
ntrato 4
202" Cumple codigos
2 Suministro de equipos de computo Cumple segun Verificacion RUP $875°811.000 CUMPLE
con las caracteristicas técnicas y {folio 38- respaldo, reporte
requerimientos minimos contrato ejecutado 014)
Contratante: MUNICIPIO DE
SANTIAGO DE CALI
Contratista: MENDEZ LUGO JHON
ontrato 9 il
Compraventa de elementos Cumple codigos
3 tecnoldgicos software y periféricos Cumple segun Verificacion RUP $8187°911.894 CUMPLE
para la gobernacion del Huila [folio 80- reporte contrato
Contratante:: GOBERNACION DEL ejecutado 084)
HUILA
Contratista: MENDEZ LUGO JHON
*Relacionado anexo 3 (folio 101); Allega copia acta de Liquidacion final (folio 104 y 105) y copia contrato (folio 170-174)
**Relacionado anexo 3 (folio 101]; Allega copia certificacion (folio 102) y copia contrato (folio 158-169)
***Relacionado anexo 3 (folio 101}; Allega copia certificacién (folio 103) y copia contrato (folio 176-191)
CONCLUSION: CUMPLE YA QUE LA SUMATORIA DE CONTRATOS CON QUE ACREDITA EXPERIENCIA RELACIONADOS 2 Y 3
ARROJAN UN VALOR IGUAL O SUPERIOR AL 100% AL PRESUPUESTO OFICIAL DE LA PRESENTE INVITACION.

— T VTR TN
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FOR LA ACADEMIA, LA CALIDAD

' i " tC Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL
7@ WWwWW.uptc.edu.co UNIVERSITARIA
j;% Az Universidad Pedagégica y ’_(-\
i engEicdeSRARRACI Al IZADORA SERLE.COM SAS
OBJETO TERMINACION OBJETO PRINCIPAL CUANTIA DEL OBSERVACION
POSTERIOR A CONTEMPLADO CODIGO CONTRATO
1/0172011 UNSPSC
43211500,43211700
43212100
Contrato 181 de 2015*
Compra de computadores de
1 escritorio, portatiles impresoras, Cumple codigos
scanner, video beam y switches Cumple segun Verificacion RUP $1°878.858.810,68
con destino a las diferentes [folio 44, reporte contrato CUMPLE
dependencias gjecutado 203) Participacion Serlecom
Contratante: UPTC SAS
Contratista: UNION TEMPORAL =$1.860.070.222,57
UPTC TUNJA 2015 (%
Participacién Comercializadora
Serle.com Sas 99% allega
documentos para verificacion 70-
72)
rato | 134
Adquisicion de equipos de
2 Coémputo de escritorio, equipos Cumple cédigos $693°000.000
portatiles, impresoras y scanner Cumple segun Verificacién RUP CUMPLE
de nivel corporativo y {folio 15, reporte contrato | Participacion Serlecom
licenciamiento de office para la ejecutado 015) SAS
Gobernacién =$471.240.000
Contratante: GOBERNACION DE
BOYACA
Contratista: UT GOBERNACION
DE BOYACA EQUIPOS 2013 (%
Participacion Comercializadora
Serle.com Sas 68% allega
documentos para verificacion 76-
78)
ntrato 3224 b
2 Adaquisicion de equipos de
Coémputo de escritorio, equipos $648°000.000
portatiles, Workstation, Cumple Cumple codigos CUMPLE
impresoras, scanner , video segun Verificacion RUP Participacién Serlecom
proyectores para la Gobernacion [folio 21, reporte contrato SAS
Contratante: GOBERNACION DE ejecutado 064) =$324°000.000
BOYACA
Contratista: UT GOBERNACION
SAMC 012/2013 (% Participacion
Comercializadora Serle.com Sas
50% allega documento para
verificacion 79 respaldo al 81)
*Relacionado anexo 3 (folio 67); Allega copia Certificacion (folio 68,69) contrato verificado al ser documento interno de la universidad
**Relacionado anexo 3 (folio 67); Allega copia certificacion (folio 73) y copia contrato (folio 73 respaldo a 75)
***Relacionado anexo 3 (folio 67); Allega copia certificacion [folio 79) y copia contrato (folio 81 respaldo al 83)
CONCLUSION: CUMPLE: LA SUMATORIA DE CONTRATOS CON QUE ACREDITA EXPERIENCIA RELACIONADOS 1, 2 Y 3 ARROJAN UN
VALOR IGUAL O SUPERIOR AL 100% AL PRESUPUESTO OFICIAL DE LA PRESENTE INVITACION.

3. UNION TEMPORAL UPTC - CM -2016

OBJETO TERMINACION OBJETO PRINCIPAL CUANTIA DEL OBSERVACION
POSTERIOR A CONTEMPLADO CODIGO CONTRATO
1/0172011 UNSPSC
43211500,43211700
43212100
S
1 4161.0. 85/2015* Cumple codigos

ACREDITACION INSTITUCIONAL

M U

—— DE ALTA CALIDAD
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
t‘ Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL
‘LJlj Wi W Wi Dbl s sditiue L 60 : UNIVERSITARIA

E Wmmde cémputo Cumple segun Verificacion RUP $924. 2509 CUMPLE-
ecnologica de £ s (folio 64, reporte contrato No adjunta
Contratante: ALCALDIA ejecutado 60) copia de
SANTIAGO DE CALI contrato

Contratista: MICRONET SAS

PC4 737
2014** . Cumple codigos NO CUMPLE-
2 Adquisicion de equipos de Cumple segun Verificacion RUP $890 '700.000 No adjunta
computo y portatiles [folio 61 respaldo y 62, copia de
Contratante: ALCALDIA reporte contrato ejecutado contrato
SANTIAGO DE CALI 19)

Contratista: MICRONET SAS

3 Adaquisicion de equipos de
Equipos electrénicos y de Cumple cédigos $508.107.653 NO CUMPLE-
computo, para los funcionarios segun Verificacion RUP No adjunta
de la Alcaldia Cumple [folio 52 respaldo, reporte Participation copia de
Contratante: ALCALDIA DE contrato ejecutado 028) Consulting Data contrato
ITAGUI System CDS Sas
Contratista: UT ITAGUI =$254°053.826,5

(% Participacion Consulting Data
System CDS SAS 50% allega
documento para verificacién 75)
*Relacionado anexo 3 (folio 70); Allega capia Certificacion (folio 71 -72) No adjunta copia de contrato segun se solicitd en el numeral

11.1.4

**Relacionado anexo 3 (folio 70); Allega copia certificacién (folio 73-74) Ne adjunta copia de contrato segun se solicité en el numeral
11.1.4

***Relacionado anexo 3 (folio 70); Allega copia certificacion (folio 75) No adjunta copia de contrato segun se solicité en el numeral
11.1.4

CONCLUSION: NO CUMPLE. No adjunta copia de contrato segun se salicito en el numeral 11.1.4 “fagiuntando en cualquiera de éstos
casos las Copias de los contratos)... .

4. CONSORCIO TECNOANDINA - UPTC-2016

OBJETO TERMINACION OBJETO PRINCIPAL CUANTIA DEL OBSERVACION
POSTERIOR A CONTEMPLADO CODIGO CONTRATO
1/0172011 3 UNSPSC
43211500,43211700
43212100
Contrato 1202 DE 2014*
Suministrar al departamento del
Huila a titulo de compraventa Cumple codigos
I equipos de computo y tabletas Cumple segin Verificacion RUP £4.838.201.799 CUMPLE
destinadas a LE. del [folio 37, reporte contrato
departamento del Huila ejecutado 128)
Contratante: DEPARTAMENTO
DEL HUILA
Contratista: JUAN PABLO DIAZ
PUYO
ntrato 2 15%*
Adquisicion de Mobiliario escolar No Cumple codigos
material didactico menaje escolar Cumple Segun Verificacion RUP, no $1.094°688.700 NO CUMPLE
2 y equipos de computo para las se encuentra el
LE. Oficiales del Municipio mencionado contrato y se
Contratante: MUNICIPIO DE corrobora en el CD el cual
PITALITO no contiene ningdn archivo
Contratista: NANCY GUEVARA {esta en blanco).
TOLEDO
“Relacionado anexo 3 (folio 148); Allega copia Acta de Liquidacion [folio 149-154) y copia contrato (folio 155-171)
**Relacionado anexo 3 (folio 148]; Allega copia certificacion (folio 172) y copia contrato (folio 173 - 187)

e ACREDITACION l!\‘n'!i'i'ITUCIONAL
DE ALTA CALIDAD \
MULTICAMPUS Avenida Central del Norte

RESOLUCIGN 3910 DE 2015 MEN PBX 7405626 Tunja




W w w

# Uptc

dip-t e

e d u. .o

POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL

UNIVERSITARIA

ICLIBION COMBEEGON LA SOLA EXPERIENCIA DEL OFERENTE JUAN PABLO DIAZ. ARROJA UN
5 ALPRESIIPUESTIONOIFICIAL DE LA PRESENTE INVITACION.

5. OFICOMCO S.AS

OBJETO TERMINACION OBJETO PRINCIPAL CUANTIA DEL OBSERVACION
POSTERIOR A CONTEMPLADO CODIGO CONTRATO
1/0172011 UNSPSC
43211500,43211700
43212100
Al 9 152 No contiene en su
Qutsourcing Suministro de experiencia codigo
1 tecnologia 43211500y 43211700 NO CUMPLE
Contratante: C&M Cumple segun Verificacion RUP §1.396°886.574
CONSULTORES SA (folio 55, reporte contrato
Contratista: OFICOMCO ejecutado 3)
ntrato N I ro** No contiene en su
Del ario 2014 experiencia codigo NO CUMPLE
2 Contratante: MAX LOGISTIC Cumple 43212100 segun $637.500.000
LTDA Verificacién RUP (folio 52,
Contratista: OFICOMCO reparte contrato ejecutado
33)
Relacionan en Ia certificacion
3 varias érdenes de compra Cumple codigos OB
GF7493, GF776, GF931, N/A segun Verificacion RUP $486.496.523
GGH1136, GF774, GF1649, (folio 61, reporte contrato
GF1753%** ejecutado 79)
Senala igualmente varios objetos
Contratante: COLPATRIA
MULTIBANCA
Contratista: OFICOMCO
*Relacionado anexo 3 (folio 70); Allega copia certificacion (folio 72) No adjunta copia de contrato segun se solicitd en el numeral
11.1.4
**Relacionado anexo 3 [folio 70); Allega copia certificacion (folio 73) la cual no senala nimero de contrato. No adjunta copia de
contrato segun se solicité en el numeral 11.1.4. Ademas la fecha de certificacion se encuentra expedida con anterioridad a la
terminacion del contrato (el contrato termina en Diciembre de 2014 y la certificacion es de 21/07/2014)
**Relacionado anexo 3 (folio 70); Allega copia certificacion (folio 71) la cual senala la acreditacion de varias drdenes de compra GF7493,
GF776, GF931, GGH1136, GF774, GF1649, GF 1753 en las cuales no sefiala equipos de computo y un valor por la suma del total de ellas.
No adjunta copia_de contrato segun se solicité en el numeral 11.1.4.
CONCLUSION: NO CUMPLE.

Tunja, Quince (15) de Septiembre de 2016

¥y Suministros

ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA CALIDAD \
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
tC Y EL COMPROMISO SOCIAL
WOWS W oL pLte el 60 -
2 Universidad Pedagbgica y m

o € \{:‘3 Tecnologica de Colombia %
WS INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2016

COMPRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTATILES, IMPRESORAS,
ESCANER Y VIDEO BEAM CON DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS
ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA PARA LA VIGENCIA 2016

Tunja, 15 de septiembre de 2016

Seriores
COMITE DE CONTRATACION
Universidad Pedagégica y Tecnolégica de Colombia

En mi calidad de integrante del comité técnico evaluador de la Invitacion Publica No. 005
de 2016, presento a continuacion el informe de los resultados de la revision de
especificaciones técnicas presentadas en las propuestas por los oferentes. Se recuerda
que se debe tener en cuenta lo consignado en la pagina 17 del Pliego de condiciones:

‘Las propuestas que no cumplan con las especificaciones técnicas minimas
requeridas y el protocolo de servicios de los equipos ofertados, no seran evaluadas,
es decir, la evaluacion técnica debe comprender el cumplimiento de las estipulaciones
minimas dadas por el presente pliego, exigidas para cada uno de los elementos
contemplados en la licitacion, en tal medida, si el oferente no cumpliré con las mismas, no
sera objeto de puntuacion, sin perjuicio de la subsanacién en lo que le fuere aplicable”.

Negrilla fuera de texto.

Cuadro Resumen de Oferentes si estd o no habilitado para evaluacién
orden Oferente Habilitado
1 OFI.COM.CO No
2 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS. Si
3 JHON FARID MENDEZ LUGO No
4 CONSORCIO TECNOANDINA - UPTC - 2016 No
5 UNION TEMPORAL UPTC-CM-2016 No

Se presenta la evaluacion de acuerdo a las propuestas habilitadas:

Proponente Técnica | Econdmica Total
COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS. 40 60 100

A continuacion se detallan las inconsistencias (de conformidad con el numeral 6 del
pliego definitivo de condiciones, las adendas 1y 2 y las respuestas a las observaciones
técnicas realizadas) detectadas en las propuestas, para cada uno de los oferentes:

AcnsanAc16n,INSTITUGJoNALpE«'(AElfAv@@EEM
= RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
Avenida Central del Norte - PBX 7405626 Tunja




POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

g-fUptc

2 Universidad Pedagogica y

bopstic e dbiust e

: “ﬁgFTlcc&Jgﬁd&C ombia

1. Condiciones Generales:

e No presento oferta de capacitacion.
* No presento protocolo de servicios

2. Equipo de Escritorio.

Item Condicion Observacién
Disco Duro Con dos particiones 40% y 60% No las especifico
Garantia — Onsite | Tres afios (3) modalidad 3 x 3 x 3 No indica nimero de afios
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacién servicios -
3. Computador Portatil.
Item Condicién Observacion
Disco Duro Con dos particiones 40% y 60% No las especifico
Monitor Tres afos (3) modalidad 3 x 3 x 3 Ofrece un tamario diferente
al solicitado
Garantia — Onsite | Tres afios (3) modalidad 3 x 3 x 3 No indica numero de afios
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios
4. Impresora Laser Blanco y Negro.
Item Condicién Observacion
Garantia — Onsite | Tres afios (3) modalidad 3 x 3 x 3 No indica numero de afos y
modalidad 3x3x3
Protocolo de | Atenciéon usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios
5. Impresora Multifuncional de Tinta.
Item Condicién Observacion
Suministros = | 1 Kit de fabrica No indica que sea de
Repuestos tinta fabrica
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacién servicios
6. Impresora Multifuncional Monocromatica.
Item Condicién Observacion
Garantia — Onsite | Tres afios (3) modalidad 3 x 3 x 3 No indica numero de afios y
modalidad 3x3x3
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios
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ideo Beam.

Item Condicion Observacion

Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios

8. Scanner.

Item Condicién Observacion

Protocolo de | Atencién usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios
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1. Condiciones Generales:

e No presento protocolo de servicios
e No presento direccion WEB donde se encuentre de manera oficial la
marca, el modelo y las especificaciones de los equipos ofertados.

2. Equipo de Escritorio.

POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL
2 CISTA

Item Condicion Observacién

Disco Duro Con dos particiones 40% y 60% No las especifico

Periféricos - | Misma Marca del equipo (No | No se especifica que es en

Teclado requiere catalogo de | espanol

especificaciones técnicas)
Monitor — Tamafio | 19 pulgadas Ofrece untamario de
pantalla diferente al
solicitado
Software Windows 10 Pro, en espaiiol | Segun lo estipulado en la
debidamente licenciado. Debe incluir | adenda 1, debe ofrecer
medios y manuales. Instalado de | Windows 10 pro
fabrica.

Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de

servicios servicio, Medios de comunicacion servicios

3. Computador Portatil.
Item Condicién Observacion
Disco Duro Con dos particiones 40% y 60% No las especifico

Teclado

En espariol

No especifica que el teclado
sea en espariol

Garantia — Onsite

Tres afos (3) modalidad 3 x 3 x 3

Se ofrece garantia para
equipos HP, pero el equipo

ofrecido es de marca
Compumax
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion SEervicios

4. Impresora Laser Blanco y Negro.

item Condicién Observacion
Garantia — Onsite | Tres afios (3) modalidad 3 x 3 x 3 Ofrece un afio de garantia
Protocolo de | Atenciéon usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacién servicios

5. Impresora Multifuncional de Tinta.
item Condicién Observacion
Protocolo de | Atenciéon usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
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| servicio, Medios de comunicacion

servicios

6. Impresora Multifuncional Monocromatica.

item Condicion Observacion
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios
7. Video Beam.
Item Condicion Observacion
Generalidades- Especificar No especifico referencia
Referencia
Lampara - Tipo 200 W de consumo UHE Ofrece 230 W de consumo
UHM
Protocolo de | Atencién usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios
8. Scanner.

Item Condicién Observacion
Digitalizacion - | PDF (Sélo imagenes con busqueda, | No presenta la totalidad de
Formatos de | MRC, PDF/A, cifrado). TIF (una | los formatos solicitados.
archivos pagina, varias paginas, comprimido,

G3, G4, LZW, JPEG), DOC, RTF,

WPD, XLS, TXT, XML, XPS, HTML,

OPF, JPG, BMP, PNG.
Protocolo de | Atencién usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios
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1. Condiciones Generales:

¢ No presento oferta de capacitacién.
* No presento protocolo de servicios

2. Equipo de Escritorio.
item Condicién Observacion
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios

3. Computador Portatil.
Item Condicion Observacion
Protocolo de | Atencién usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios

4. Impresora Laser Blanco y Negro.
item Condicién Observacion
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios

5. Impresora Multifuncional de Tinta.
item Condicién Observacion
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacién servicios

6. Impresora Multifuncional Monocromatica.
Item Condicién Observacion
Protocolo de | Atencién usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicaciéon servicios

7. Video Beam.
ltem Condicion Observacion
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios

8. Scanner.
Item Condicién Observacioén
Protocolo de | Atencion usuario final, Tiempo de | No presento protocolo de
servicios servicio, Medios de comunicacion servicios
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1. Condiciones Generales:
e No presento direccion WEB donde se encuentre de manera oficial la
marca, el modelo y las especificaciones de los equipos ofertados.
e No presenta certificando de manera especifica la existencia de subsidiaria
y servicio de soporte y garantia en el territorio colombiano para los equipos
ofertados.( para PANASONIC)
1. Computador Portatil.
ltem Condicion Observacién
Unidad optica - | Doble capa DVD+/-RW La unidad ofertada es
DVD : externa

2. Propuesta Econdmica

e La propuesta econémica no cumple de acuerdo a lo establecido en la nota
2 y 3 del numeral 11.1.3 de los términos de la invitacién publica No. 005 de
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ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA EQUIPOS DE ESCRITORIO:

ftem Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache 6 MB O superior Cumple Superior
No. Nuicleos 4 O superior Cumple
Velocidad  {Interna
s proc.) e » sugerior Cumple Superior 3,4
Marca Intel Sélo este valor Cumple
Referencia Fore B ol O superior i
generacién Cumple Superior
Modelo Especificar Cumple
Capacidad ~  [8GB O superior Cumple 8
Memoria RAM Tecnologia DDR Il SDRAM O superior Cumple Superior
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple Superior
| e . |Osuperior. |Cumple Superior 1.024,0
Capacidad r \ SE0GR L s : _. Con dos particiones No especifico
Disco Duro L | T iy, T E40% v 60% particiones
Velocidad de giro 7200 RPM O superior Cumple
Tipo de conexién SATA | O superior Cumple Superior
Unidad éptica DVD :::Itlgrabadora i superior Cumple

Controlador  gréfico

Video
o Integrada, Intel HD Cumple
RI-45 Ethernet
Interfaz d : i
nterfaz de red LAN 10/100/1000 Base T O superior Cumple
Conectividad fisica B USB, minimo 4 USB |0  superior en
Puerto USB
3.0 cantidad Cumple
Sonido Integrado Cumple
|Misma Marca del
equipo (No
Teclado USB En espafiol requiere catdlogo|Cumple
de especificaciones
técnicas)
Periféricos
Misma marca del
i
USB 2 Botones. Net|[ ) PO o
Mouse requiere catdlogo{Cumple
Scroll. 4
de especificaciones
técnicas)
Ambiental Chasis Small form factor Cumple
Tamafo 19 pulgadas Cumple
d Misma Marca del
Monitor
i Equipo Cumple
Tecnologia LED Cumple
Windows 10 Pro, en espafiol debidamente|
Software Sistema Operativo  |licenciado. Debe incluir medios y manuales.
Instalado de fébrica.
Cumple

Tres afios (3}|Partes, en sitio y No indica el
modalidad 3x3x3  |mano de obra. numero de afios

Garantia Onsite

Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) {Méximo)

Atencién al usuario

final g No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medios de servicios

Especificar
comunicacién ¢
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
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W W W . U | N = s B T Y

idad isica ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA COMPUTADORES PORT.
ecnologicajggdpolombia Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache 3MBL3 O superior Cumple Superior
(Interna
,;;T}]m ntern®laohs el Cumple Superior 25
Procesador Marca Intel 56lo este valor Cumple
Referencia ous - i 0 superior .
eneracién Cumple Superior
Modelo Especificar Cumple
Capacidad 4GB O superior Cumple Superior 8
Tecnologia DDR Il SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple
Si la capacidad
Memoria RAM ofrecida de RAM es No especifica, pero
! mayor a la minima ofrece memoria
Ranuras libres 1 o superior exi;i SR (Y Cumple AN davora la
libres pueden ser minima exigida
cero (0)

e ORI ~ |Osuperior. Cumple Superior 1.024,0
CapadaﬁQQ: - |500 GB‘- ~ |Con dos particiones No especifico
Disco Duro W [" SRS -~ |40% y 60% particiones
Velocidad de giro 5400 RPM O superior Cumple
Tipo de conexion SATA I O superior Cumple
Unidad éptica DvD Doble capa DVD+/-RW |0 superior Cumple
: Controlador  gréfico
Video deideo Integrada Cumple
Puerto USB 2 puertos USB 3.0 O superior Cumple
HDMI 1 O superior Cumple
Conectividad fisica Media Card Slot 1 O superior Cumple
De alta velocidad
I ;
Tarjeta inaldmbrica 802.11 b/g/n Cumple
Camara Cémara Integrada Cumple
Teclado Teclado En espafiol Cumple
Micréfono Micréfono integrado Cumple
Integrada de
: Bateria polimeros de litio
Aifiel minimo 44 W/hora Cumple Superior
Peso Especificar Cumple
14 pulgadas WHGA ofrece un tamaiio
I
Monitor Hhpmate Widescreen d,e paraits
diferente al
solicitado
Tecnologia LED Cumple

Windows 10 Pro, en espafiol debidamente
Software Sistema Operativo  |licenciado. Debe incluir medios y manuales.|Cumple
Instalado de fébrica.

Combinacion de
nylén con
Maletin 1 separadores y asa |Cumple
Accesorios anatomica. No
requiere catalogo

. No requiere
le
Guaya de seguridad |1 P Cump

Tres afios (3)|Partes, en sitio y
modalidad 3x3x 3 mano de obra.

No indica el
nimero de afios

Garantia Onsite

= P SIS o e
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PETECISTA

Iniversidad Pedagdgica y

schyleraels dptpebia

Tiempo de respuesta.
(Unidad de medidal

30 Minutos Minimo y
Hasta 240 minutos

Protocolo de servicios

comunicacién

en minutos) {Mdximo)

ﬁ.\tenctén al usuario Especificar
final

Tiempo de servicio Especificar
Mt o Especificar

Cumple

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORAS LASER BLANCO Y NEGRO

No se encontro
protocolo de
servicios

item Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades M°d‘3:° Especificar Cumple
Tecnologi 3
g ) Laser monocromatica Cumple
Impresién
|Procesador {500 Mhz A Cumple Superior 1.500,0
Velﬂddﬂd o d;e
impresién  (B/N){40 ppm(carta) o superior Cumple Superior
|modonormal | ; 45,0
lucion  Maxi
e i Ingps 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
{B/N)
Rendimiento Impresién Impresién ambas caras Cumple
Tiempo de Impresién
en la primera paginal9 seg O inferior Cumple Superior
(B/N)
Ciclo de operacién of, oo o o [ o ]
trabajo Hm‘u@”‘a‘ﬁ% o e O Gumple s 100.000,0
Conectividad
Estindi USB 2.0 Cumple
Interfaces R4S Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base T o Cumple
Tx
Capacidad de ;
atrad et 500 hojas O superior Cumple
Administracién de papel [Capacidad de| .
entiada Nl s 100 hojas O superior Cumple
Tipo de papel Entre 60 y 199 gr O superior Cumple Superior
Toner Negro 1 O superior Cumple
Toner de alto
Suministros rendimiento 1 O superior Cumple
(repuesto)
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Memoria RAM Instalada 64 Mb O superior Cumple Superior
Windows Xp pro Cumple
Windows 7 y 8 en sus
diferentes versiones, Cumple
para 32 y 64 bits
Sistema Operativos |Windows Server 2003 Carnoke
Soportados para 32 y 64 bits P
Compatibilidad Windows Server 2008
para 32 y 64 bits Fumgte
Mac OS5 X (minimo Curible
10.3 y méximo 10.11) P
Linux Cumple
PCL6 Cumple
Neiisle alPCLS Cumple
Impresién Postscript Cumple
Impresién Directa de Comnh
PDF it
Panel de Control Panel de Control Cumple
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

il el W W W u-ptc e d u ¢ .0 < I
Iniversidad Pedagdgica y 3 SNMP v 1 (nombre de Euiiile 5 ToTe
kmmymmminmbia PSR Ras U sk ot comunidad
i eb
Configuracién _Sen'"dor 3 Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%
Frecuencia 60 Hz (+/-3 Cumple
Hz)
Tres afios (3)|Partes, en sitio y
G i Onsi
sk ik modalidad3x3x3  |mano de obra. No especifica afios
y modalidad 3x3x3
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Mdximo)
Atencion al usuario Esvibciicar
final P 2 No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Med|o§ de Especiicar servicios
comunicacién
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA
item Caracteristicas Minimo [ Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Modelo Especificar Cumple
Generalidades Inyeccion térmica de
Tecnologia de| .
p tinta o micropiezo Cumple
Impresién
punto variable
Velocidad  de| T | LI :
Impresion  (B/N){32 ppm(carta)  |o superior Cumple Superior 55,0
o normal e Jalf T 3 G )
Velocidad ~ de| v
Rendimiento (Color) g% (SR Gl Osuperlor §, U [Cample Superior 0
i Mdxi
R:’::”c'é" *iM3l 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
lo de operaciénof . | i 5 b ] -
twabalo 15000 hojas Osuperior  |Cumple Superior 50.000,0
Conectividad
Estdrias use 2.0 Cumple
Interfaces RJ45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base T o]0 ambas Cumple
Base Tx o Wireless
Capacidad de . ;
rida Bkl 150 hojas O superior Cumple
Bandeja de salida 100 hojas 0O superior Cumple Superior
Administracién de Papel |Tipo de papel 75 gr 0 superior Cumple
Tamafios Carta, oficio, A4, A5, Cumbia
personalizados AB B
Tamaiios de copias |Carta, oficio, A4 Cumple
Scanner Tipo de escdner Cama plana Cumple
Botella o cartucho|1lkit de fabrica Getinagior Giimble
con tinta original (instalada) P P
ini No especifica si es
SmGTos Repuestos tinta 1 kit de fdbrica O superior p'
de fabrica
Cable interfaz USB |1 0 superior Cumple
Windows Xp
Profesional Cumple
Windows 7, 8 (32 y 64
bits) Cumple
Sistema Operativos |Windows 2003 Server L
Soportados (32 y 64 bits) P
Windows 2008 Server Cuiiple
Compatibilidad (32 y 64 bits)

% oo e RO | e
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e wowiwe, o pete e dd o 6o
. {iversidad Pedagogicay Mac OS5 X (minimo ;
[ecnoldgica de Colombia 10.3 y méximo 10.11) Cumple
PCLG Cumple
Lenguaje 4elPCLS . Cumple
Iaresitn Postscn:t : Cumple
Impresién Directa de C
umple
PDF P
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 60 Hz (+/-
Cumple
3 Hz) P
dalidad|P i
Eaais Onsita Un afio (1) modalidad|Partes, en sitio y Curple
1x1x 1(osuperior) |mano de obra.
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Maximo)
Atencién al usuario Espacifioar
final R No se encontro
Protocolo de servicios | Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medios de Eftatiicar servicios

comunicacion

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA

ftem Caracteristicas ‘Minimo | observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Genaralidades Modelo [ Especificar Cumple
Tecnolt::g # - Laser monocromético Cumple
Imp_remér} .2 : i
Procesador ~ |800Mhz  [Osuperior  [Cumple 800,0
Memoria |256 Mb instalada 0O superior Cumple
Velocidad — dg — | :
Impresién  (B/N)|35 ppm(carta)  |osuperior [Cumple Superior
modo normal____ 7 Sl 40,0
Resoluci i
ARGt 1200 x 1200 ppp 0 superior Cumple
(8/N)
Rendimiento
Impresién Impresién ambas caras Cumple
Tiempo de Impresién
en la primera pagina|8 seg O inferior Cumple
(B/N)
Ciclo de operaciénol__ . . . RS '
Trabalg el "|75000 paginas/mes |Osuperior  |Cumple 75.000,0
E:;;::::dad USB 2.0 O superior Cumple
Interfaces
P RJ45 Ethernet|
Conectividad Red 10/100/1000 Base Tx Cumple
Capacidad de <
3 |
B e 500 hojas O superior Cumple
Administracién de Papel |Capacidad de
i
S hitradsBhsithisos 100 hojas O superior Cumple
Tipo de papel 75 gr O superior Cumple
Tio e dsker Cama plana Cumple
Eschnat — . Arlmentado;{;\ODF Cumple
esolucion e300 ppp, PPP Y -
Cumple
escaneo 1200 ppp CARED i
Velocidad 26 cpm O superior Cumple Superior
Coriadore Configuracién de
reduccién/ampliacié |25% hasta 400% O superior Cumple
n
Téner 1 0 superior Cumple
Téner de alto
Suyministros rendimiento 1 O superior Cumple
/"‘ (repuesto)
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
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> [Iniversidad Pedagogica y
lecnoldgica de Colombia

Windows 7 v 8 (32 y

64 bits) (profesional, Cumple
enterprise, ultimate)
Sistema Operativos [ e 603 Sarver :
soportados (32 v 64 bits) Cumple
Windows 2008 Server C I
Compatibilidad (32 y 64 bits) s
Mac 0S X Cumple
PCL6 Cumple
Lenguaje 4alPCLS Cumple
Impresién Postscript Cumple
Impresién Directa de Curple
PDF P
Panel de Control Cumple
A ditradinh HErF?mlenFBS de SNMP v 1 (nombre de Cumple
configuracién comunidad)
Servidor web
Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 50 — 60 Hz e
(#/- 2 Hz) P
No especifica
. s 3 Partes, en sitio numero de afios ni
Garantia Onsite modalidad 3 x 3 x 3 (o0 ’ A :
mano de obra. la modalidad
superior)
(3x3x3)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Maximo)
Atencién al usuario 1
final Eyegick No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medlost : de éspecificar servicios
comunicacion
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA SCANNER
ftem Caracteristicas Minimo I Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Resolucién de|
escaneo ‘por|600 ppp O superior Cumple 600,0
hardware '
Profundidad de bits |24 bits O superior Cumple
Tamafio minimo de :
iiah carta O superior Cumple
Tipo de escaneo Cama plana Cumple
Funcionamiento Escaneo por ADF Amba.s 5 ) aa b Cumple
solo ciclo
Niveles d |
‘_ve e s 256 O superior Cumple
grises
Escaneo a color Si Cumple
o -
g;:r?a M N 3000 péginas O superior Cumple
Velocidad de !
e 40 ppm O superior Cumple
Escaneo duplex Si Cumple
Papel (comtin,
Soporte inyeccién de tinta,|O superior Cumple
fotografico)
Tipo de soporte Tipo de alimentacién |Automético o ADF Cumple
Capacidad de
alimentador 100 hojas O superior Cumple
automatico
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W W W i Eie e 'diu, B0 A ECISIA
Universidad Pedagdgica y PDF (Sélo imdgenes
fecnolgica de Colombia con busqueda, MRC,
PDF/A, cifrado). TIF
(una pdgina, wvarias
Formatos de archivos [pdginas, comprimido,|O superior Cumple
Digitalizacién G3, G4, LZW, JPEG),
DOC, RTF, WPD, XLS,
TXT, XML, XPS, HTML,
OPF, JPG, BMP, PNG.
r Correo
Envio documentos e ki Cumple
electrénico
: d It
Conectividad use Yab £0 on S seriot Cumple
velocidad
Windows 10, Windows
8, Windows 7,
Compatible con|Windows7 x64, AT Girble
sistemas operativos [Windows XP Home, v P
Windows XP
Profesional x64.
Tres afios (3) ¥ 4
Se garantiz
Garantia Onsite modalidad 3 x 3 x 3 (o o &N SO Yo isle gatontiza
mano de obra. sustitucion
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
Atencion al usuario Especificar
final » No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
MedIOS. de Especificar servicios
comunicacion
ESPECIFI ONES TECN CAEM NIMAS PARA VIDEO BEAM
item Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacion
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Brillo __ |3200iGmenes |0 superior Cumple 3.200,0
AGA
Resolucion nativa e 12508 O superior Cumple
pixeles
Di: i d
stanm? ki 0,9 metros O inferior Cumple
proyeccién minima _ =
Distancia ™’ ~ plgleethes | My L ol o IR
IR A | ~ |Osuperior > e 9,
|proyeccién maxima. s.m e e ¥
Correc_cién de{Automatica +/- 30 Cumple
trapecio vertical rados
Funcionamiento j %
: Soporte de color 19 o b4 O superior Cumple
millones de colores
Tacnolo.gla g Tecnologia 3LCD Cumple
proyeccién
Métodos de|Frontal, posterior,
; Cumple
proyeccién techo
] un rango
Rango de la Imagen|Entre 2 mts * 1,25 mts|superior, en donde Cumple
proyectada y 6 mts * 3,75 mts el rango minimo P
este incluido
Tino 200 W de consumo Cutable
4 UHE P
Duracién alta| L L g
Limpara Seam it h Cumple .000,0
p b o 5000 horas umpl 5.000,
HUTEED b33l ¢00 horas Cumple
luminosidad
Compatibilidad TV compatible NTSC, PAL, HD Cumple
VGA 1 O Superior Cumple
UsSB 1 O Superior Cumple
0 s i
nectividad HDMI 1 uper.lor Cumple
RCA 1 O Superior Cumple
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ACREnljl:'gg_[gN.lNSTLTU(:lONAEiDE+AI=’FA\@¢E| IiA

Avenida Central del Norte -

= i
Db

RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
PBEX 7405626 Tunja




tc

POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

Y EL COMPROMISO SOCIAL

me ACREDITACION.INS

Wew W el enseidl g .0 > 1 A
Universidad Pedagigicay  |RJA5 1 O superior Cumple
lecnologica de Colombia  |wireless 1 O superior Cumple
Sonido Tarjeta de sonido 2 watts O superior Cumple
I3? - ‘ddz (aite O inferior Cumple
Nivel de ruido 2"'9"1'"05’ daa:l ol
luminosidad) O inferior Cumple
Voltaje de Entrada Cumple
Fuente de poder (100 a 240 VAC)
Arbirital Frecuencia 50 — 60 Hz Conmple
i (4/-5 Ha) P
Consumo 400 W 0 inferior Cumple
(8] un rango
Temperatura de|Entre 5 grados y 35|superior en donde
: 04, Cumple
operacion grados centigrados este incluido el
rango minimo
Seleccion de fuente,
encendido, aspecto,
modo de color,
Control remoto Funciones volumen, e-zoom, A/V Cumple
mute, congelar, mend,
pégina arriba y abajo,
auto
Cable de poder 1 Cumple
Cable VGA 1 Cumple
PRI Cable HDMI 1 Cumple
Cable USB 1 Cumple
Control remoto 1 Cumple
Maletin 1 Cumple
Tres afios (3) :
5 i , en sit
Garantia Onsite modalidad 3x 3 x 3 (o e A Suey Cumple
: mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
Atencion al usuario
. final - No se encontro
Protocolo de servicios | Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medms. : de Especificar servicios
comunicacién
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

Proponente: | COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS.
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA EQUIPOS DE ESCRITORIO:
item Caracteristicas Minimo I Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache 6 MB O superior Cumple
No. Nucleos 4 O superior Cumple
Ve!oclidad {iEgeni 3.3 Ghz O superior Cumple 33
|\Procesador proc.
Marca Intel Sélo este valor Cumple
- Core i5 cuarta
e generacion R Cumple
Modelo Especificar Cumple
. Capacidad ~ [8GB 0 superior |Cumple Superior 16,0
Memoria RAM Tecnologia DOR Il SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple
. S 0 superior. |Cumple Superior 1.024,0
Capacidad 500GB Con dos particiones
T P g Cumple
Disco Duro R P 2 40% y 60%
Velocidad de giro {7200 RPM O superior Cumple
Tipo de conexidn SATAI O superior Cumple
: . Multigrabadora DVD- A
Unidad 6ptica DVD i O superior Cumple
i Controlador  gréfico
Video L Integrada, Intel HD Cumple
RJ-45, Ethernet
i
Interfaz de red LAN 10/100/1000 Base T O superior Cumple
Conectividad fisica 8 USB, minimo 4 USB |0  superior en
B
S 3.0 cantidad Cumple
Sonido Integrado Cumple
Misma Marca del
equipo {No
Teclado USB En espaiiol requiere  catdlogo|Cumple
de especificaciones
técnicas)
Periféricos
Misma marca del
USB 2 Botones. Net.equIPD o
Mouse requiere  catdlogo|{Cumple
Scroll. .
de especificaciones
técnicas)
Ambiental Chasis Small form factor Cumple
Tamaiio 19 pulgadas Cumple
. Misma Marca del
Monitor Marca Equipo Cumple
Tecnologia LED Cumple
Windows 10 Pro, en espafiol debidamente
Software Sistema Operativo  |licenciado. Debe incluir medios y manuales.|
Instalado de fabrica. Cumple
3 Tres afios (3)|Partes, en sitio y
ke i modalidad3x3x3  |mano de obra. Cumple
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medidajHasta 240 minutos
en minutos) (M3ximo) Cumple
Atencién al usuario Espacificar
final Cumple
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medios de J
comunicacién Espaiinar Cumple

| ESPECIFICACIONES T!CNICAS M!NIMAS PARA COMPUTADORES PORT!'HLES: l
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

Wi W e b e el 60

Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimienm \ n

Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache 3MBL3 O superior Cumple
Velocidad  (Internaj_ ;
e} 2.0Ghz 0 superior Cumple Superior 2,8
Procesador Marca Intel Sélo este valor Cumple
Core i5 cuarta y
e
Referencia ettt O superior Cumple
Modelo Especificar Cumple
Capacidad 4GB ' O superior Cumple Superior 16,0
Tecnologia DOR Il SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple
Si la capacidad
Memoria RAM ofrecida de RAM es Se oferta una
ra la mini capacidad de RAM
Ranuras libres 1 o superior m?v.o il Cumple P i
exigida, las ranuras mayor a la minima
libres pueden ser exigida
cero (0)
0 superior. Cumple Superior 1.024,0
Capacidad . |S00GB Con dos particiones
v Cumple
Disco Duro £ | 40% y 60%
Velocidad de giro 5400 RPM 0O superior Cumple
Tipo de conexidn SATA | O superior Cumple
Unidad dptica DvD Doble capa DVD+/-RW |O superior Cumple
Controlador  gréfico
Video devidan Integrada Cumple
Puerto USB 2 puertos USB 3.0 0O superior Cumple
HDMI 1 O superior Cumple
Conectividad fisica Media Card Slot 1 O superior Cumple
De alta velocidad
! i
Tarjeta inaldmbrica 802.11 b/g/n Cumple
Cdmara Cdmara Integrada Cumple
Teclado Teclado En espaiiol Cumple
Micréfono Micréfono integrado Cumple
Integrada de
Arbients) Bateria polimeros de litio
minimo 44 W/hora Cumple
Peso Especificar Cumple
14 pulgadas WXGA
I
Monitor ranaig Widescreen it
Tecnologia LED Cumple

Windows 10 Pro, en espafiol debidamente
Software Sistema Operativo  |licenciado. Debe incluir medios y manuales.|Cumple
Instalado de fabrica.

Combinacién de
|nylon con
Maletin : separadores y asa [Cumple
Accesorios anatémica. No
requiere catalogo

Mo requiere

Guaya de seguridad |1 catalogo Cumple
Bkt Obsita Tres afios (3)|Partes, en sitio y
modalidad 3 x3x3 mano de obra. Cumple
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Mdxima)
A.ter‘lCIén al usuario Especlficar Cumple
é final
rotocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medios 2 Especificar Cumple

comunicacion
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

W W W . u tie e dig-is6.0

CIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORAS LASER BLANCO Y NEGRO

Caracteristicas Minimo l Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Mudelln : 2 Especificar ._|Cumple

e 95 & ®| Laser monocromdtica Cumple
Imgresu’m :
Procesador {500 Mhz : Cumple Superior 1.500,0
VelERac e e T ; _
Impresién (B/N)|40 ppm{carta) o superior Cumple Superior 45,0
G
essision’ Mpe 1200 x 1200 ppp 0 superior Cumple
(B/N)

Rendimiento Impresién Impresién ambas caras Cumple

Tiempo de Impresidn

en la primera pagina|9 seg O inferior Cumple Superior

(8/N)

Ciclo de operacitn of ok

raiselo AR &; 100000 hojas/mes ~ [Cumple 100.000,0

Conectividad

1 I

Estindar UsB 2.0 Cumple
Interfaces R4S Ethernet

Conectividad Red 10/100/1000 Base T o Cumple

Tx

Capacidad de : .

ertrad Rl 500 hojas 0 superior Cumple
Administracion de papel |Capacidad de

 entradeiiaitiises 100 hojas O superior Cumple

Tipo de papel Entre 60 y 199 gr O superior Cumple

Toner Negro 1 0O superior Cumple

Toner de alto
Suministros rendimiento 1 0O superior Cumple

(repuesto)

Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Memoria RAM Instalada 64 Mb O superior Cumple Superior

Windows Xp pro Cumple

Windows 7 y B en sus

diferentes wversiones, Cumple
para 32 y 64 bits
Sistema Operativos [Windows Server 2003
, Cumple
Soportados para 32 y 64 bits
Compatibiiidad Windows Server 2008
para 32 y 64 bits Cungpe
Mac 0S X (minimo Cisoole
10.3y méximo 10.11) ¥
Linux Cumple
PCLE Cumple
Lehguaje de|PELS Cumple
Impresién Postscript Cumple
Impresién Directa de Cumple
PDF P
Panel de Control Panel de Control Cumple
‘ SNMP v 1 (nombre de
Administracién Herramientas de i Cumple
Configuracién 'Ser\.ridnr web Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%
Frecuencia 60 Hz (+/- Ciimble
N\ 3 Hz) P
)Sarantia Onsite Tres anos (3)|Partes, en sitio y Guthike

modalidad3x3x3 mano de obra.
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FOR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
t‘ Y EL \‘.:OMF'_RQM_ISO"S_'OI?IAL
WoOWW s et e e N e -0 EITECISIA

m\emddd Peddguum Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
N‘Erb]cdiedfc‘pE}PfEb'd (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Maximo)
Atencién al usuario Especificar Cumple
final
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medlns. , de Especificar Cumple
comunicacion
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA
item Caracteristicas Minimo i Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Modelo Especificar Cumple
Generalidades Inyeccién térmica de
Tecnologia de| . i }
i tinta o0 micropiezo Cumple
Impresién
punto variable
Velocidad = de
Impresién  (B/N) 32 ppm(carta) o0 superior - |Cumple Superior 40,0
Jvelocidad % de X .
Impresién P G &1 y :
i (Color) 1 :_15"?9-"" S psuperlor _. Cumple Superior 40,0
{Fi;;':}lucién g 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
Ciclo de operacién o | e N T :
raBai | S Fi'-supeﬂq_;.‘»‘.l i | Cumple 50.000,0
Conectividad
Cumple
Estandar P
Interfaces RI45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base T o|O ambas Cumple
Base Tx o Wireless
Capacidad de
ehtradailiingas 150 hojas O superior Cumple
Bandeja de salida 100 hojas O superior Cumple
Administracién de Papel |Tipo de papel 75 gr O superior Cumple
Tamafios Carta, oficio, A4, AS5,
Cumple
personalizados A
Tamafios de copias  |Carta, oficio, A4 Cumple
Scanner Tipo de escaner Cama plana Cumple
Botella o cartucho|1kit de fabrica O siliricr Cumple
g con tinta original (instalada)
SRhetes Repuestos tinta 1 kit de fabrica Q superior Cumple
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Windows Xp
|
Profesional U
\A:I'mdows 7,8(32y64 Cumple
bits)
Sistema Operativos |Windows 2003 Server Cumple
Soportados (32 y 64 bits) P
Windows 2008 Server
} Cumple
Compatibilidad 32 y 64 bits
Mac 0S X (Minimo cample
10.3 y méximo 10.11) P
PCL6 Cumple
Lenguaje 4aPCLS Cumple
impresién Postscript Cumple
Impresion Directa de
POF Cumple
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Fuente de poder 10%
Frecuencia 60 Hz (+/- Cumple
3 Hz)
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

ESPECIFICACIONES TECNICAS M

comunicacién

woWeweL Tulspet etcse diit v 6o JPETEC
& Iniversidad Pedagdgica y Un afio (1) modalidad|Partes, en sitio y ’ I =
5 i ia i ! Cumple
tﬂaahﬂn de Colombia  |Onsite §ocis dloisunerior] . |mancdeabes. P
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) {Mdxima)
Atencion al usuario Especificar Cumple
final
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Aesios de Especificar Cumple

NIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA

ftem Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacion
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modellc - Especificar Cumple
Tecnologia e :
,g Laser monocromatico Cumple
Impresién 1
Procesador 800 Mhz |0 superior “|Cumple 800,0
Memoria 256 Mb instalada O superior Cumple
Velocidad, *. def " - . .
Impresién IB?N] 35 ppmfcarta) ~ |osuperior Cumple Superior 42,0
modo normal ___ y rlll 2 :
Resolucién  Maxima|
(B/N) 1200 x 1200 ppp 0 superior Cumple
Rendimiento
Impresidn Impresion ambas caras Cumple
Tiempo de Impresién
en la primera pagina|8 seg 0 inferior Cumple
(B/N)
Ciclo de pgm% ) | B e e A
2l ie) jor [Cumple 75.000,0
Trabajo ; et il .I_ o njumple. 4
Conectividad $
B ik O superior Cumple
Interfaces
i RJ45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base Tx Cumple
Capacidad de .
antrads Ebtandar 500 hojas O superior Cumple
Administracién de Papel |Capacidad de :
e R 100 hojas O superior Cumple
Tipo de papel 75 gr O superior Cumple
I Cumple
Tipo de escaner Ca.ma e P
Ecoiror — - :{I;;nentadosr Ir::‘DF Cumple
esolucion e PPP, PPP ¥
e oy O superior Cumple
Velocidad 26 cpm O superior Cumple
Copiadora Cﬂﬂflgl.liratlér‘l ‘de
reduccion/ampliacid |25% hasta 400% O superior Cumple
n
Téner 1 O superior Cumple
Toner  de alto
Suministros rendimiento 1 O superior Cumple
(repuesto)
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Windows 7 y B (32 y
64 bits) (profesional, Cumple
enterprise, ultimate)
el Windows 2003 Server
soportados (32 y 64 bits) Cumple
Windows 2008 Server C I
Compatibilidad (32 y 64 bits) bl
Mac 05 X Cumple
PCL6 Cumple
(anEiuie JalPCLS Cumple
Impresion Postscript Cumple

ACREDITACION lNSTITUCIDNALﬁDE‘rALTA\CALIE)
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

wow: weestap biel . endiuy.ic o
Impresién Directa de Cumple "\
PDF
Panel de Control Cumple
PUCENEIS Herramientas de SNMP \.r 1 (nombre de Cumple
configuracién comunidad)
Servidor web Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
{110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 50 — 60 Hz
Cumple
(+/- 2 Hz) P
Tres afios (3) e
Garantia Onsite modalidad 3x3x 3 (o ::;:Zs;::brzmo L Cumple
{superior) ;
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Mdxima)
5tenudn al usuario Especificar Cumple
final
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
MEdmsf . i Especificar Cumple
comunicacion
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA SCANNER
item Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacion
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Resolucién delle VRS "o b o B e il -
escaneo por[600ppp [osuperier Cumple Superior 1.200,0
hardware = | 3 ' |
Profundidad de bits |24 bits O superior Cumple
Tamah ini d
R NP STt O superior Cumple
escaneo
Tipo de escaneo Cama plana Cumple
Funcionamiento Escaneo por ADF iiubas i caragiien S Cumple
solo ciclo
Nivel I
|Ive ¥e 06 mcans 256 O superior Cumple
grises
Escaneo a color Si Cumple
Ciclo de trabajo
agi o] i Cumple
didrio 3000 pdginas superior ump
Velockg oo 40 ppm O superior Cumple
escaneo
Escaneo duplex ] Cumple
Papel (comn,
Soporte inyeccion de tinta,|O superior Cumple
fotografico)
Tipo de soporte Tipo de alimentacién |Automdtico o ADF Cumple
Capacidad de
alimentador 100 hojas O superior Cumple
automatico
PDF (Sélo imdgenes
con bisgueda, MRC,
PDF/A, cifrado). TIF
(una pégina, varias
Formatos de archivos |paginas, comprimido,|O superior Cumple
Digitalizacion G3, G4, LZw, IPEG),
DOC, RTF, WPD, XLS,
TXT, XML, XPS, HTML,
OPF, IPG, BMP, PNG.
Envio documentos i ey Cumple
4 electrénico
UsB 2.0 de alta
%nectivldad use elomdad O superior Cur‘np!e

e e
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

wow swWe Lol iahdiin . el 3
> Universidad Pedagdgica y Windows 10, Windows e
fecnoldgica de Colombia 8, Windows T
Compatible con|Windows7 x64,
O superior Cumple
sistemas operativos |Windows XP Home, e P
Windows XP
Profesional x64.
Tres afios (3) ot
Partes, it
Garantia Onsite modalidad 3x3x 3 (o phisn 0. Y Cumple
S mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.{30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medidajHasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
|Atencién al usuario Especiicar Cumple
final
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medios ) de Especificar Cumple
comunicacion
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA VIDEO BEAM
ftem Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Brilo  |3200limenes  |Osuperior . |Cumple 3.200,0
: , WXGA 1280x800 7
Resolucion nativa ; 0 superior Cumple
ixeles
Distanci
A y " g 0,9 metros 0 inferior Cumple
|proyeccién minima
- R ER v
dor - |cumple 90
i PRI bR L U o T
Correccién de|Automdtica +/- 30
. Cumple
trapecio vertical rados
Funcionamiento i !
Soporte de color 14g bis 0 O superior Cumple
millones de colores
T logi
e o.g . d Tecnologia 3LCD Cumple
proyeccion
Métodos de|Frontal, posterior,
: Cumple
proyeccion techo
(8] un rango
Rango de la Imagen|Entre 2 mts * 1,25 mts|superior, en donde Camblo
-|proyectada y 6 mts * 3,75 mts el rango minimo P
este incluido
200 W de consumo
T
ipo UME Cumple
T T e T Ly | et i - i % -
Ldmpara i T ke 1 i er.s = ) !
P Tigtinceldal 5000 horas Cumple 5.000,0
Duracion baja .
R T 6000 horas Cumple Superior
Compatibilidad TV compatible NTSC, PAL, HD Cumple
VGA 1 O Superior Cumple
USB 1 O Superior Cumple
HOMI 1 O Superior Cumple
RCA 1 O Superior Cumple
Conectividad Se ofrece un
daptador,
RI45 1 O superior Cumple s
concetar por el
puerto HOMI
Wireless 1 O superior Cumple
Sonido Tarjeta de sonido 2 watts O superior Cumple
1517 ; 'dd?j osia O inferior Cumple
Nivel de ruido uminosidad)
=3 s (baja 0 inferior Cumple
luminosidad) i
Voltaje de Entrada
Ciianta da nadar [100 a 240 Vﬂc] cumple

Z e pemer e NI T
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

Y EL COMPROMISO SOCIAL
I 1ERET ~IG A

WoW WL upitc.edu.,ca
AL i e ey - s
Pedagdgica y FIEEEnGIE 0.~ ) Hi Cumple
ecnu ogica de Colombia (/-5 Hz)
Consumo 400 W 0 inferior Cumple
o un rango
Temperatura de|Entre 5 grados y 35|superior en donde
; : e sk Cumple
operacién grados centigrados este incluido el
rango minimo
Seleccion de fuente,
encendido, aspecto,
modo de  color,
Control remoto Funciones volumen, e-zoom, A/V Cumple
mute, congelar, men,
pagina arriba y abajo,
auto
Cable de poder 1 Cumple
Cable VGA 1 Cumple
5 Cable HDMI 1 Cumple
Accesorios
Cable USB 1 Cumple
Control remoto 1 Cumple
Maletin 1 Cumple
Tres afios (3) T
Partes, en sitio
Garantia Onsite Imodalidad 3 x 3 x 3 (o 4 Cumple
mano de obra.
Fsu;gerior]|
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medidajHasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
Atencién al usuario e
Especificar Cumple
final i P
Protocolo de servicios | Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medlosl v de Especificar Cumple
comunicacion
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FPOR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

wWoWw W Tueptiese diu w0
2 Universidad Pedagogica y
i [ Proponente: | JHON FARID MENDEZ LUGO
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA EQUIPOS DE ESCRITORIO:
item Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacion
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache 6 MB O superior Cumple Superior
No. Nicleos 4 O superior Cumple
Veht;idad (internal, o cp, 0 superior Cumple Superior 3,6
Procesador RroC:
Marca Intel Sdlo este valor Cumple
Ref 1 Core i5 cuarta 0 4
eferencia ke superior Cumple Superior
Modelo Especificar Cumple
Capacidad 8 GB O superior Cumple 8,0
Memaoria RAM Tecnologia DDR 1l SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple
RF R 3 O superior. Cumple 1.024,0
¥ T - e i
Capacidad N G ~ |Con dos particiones No especifico
Disco Duro P 2 ol - 7 S - 40% y 60% particiones
Velocidad de giro 7200 RPM O superior Cumple
Tipo de conexién SATA | O superior Cumple
Multi; d DVD-
Unidad 6ptica DVD m:" fiisbadors 0 superior Cumple
: Controlador gréfico
Video aAT Integrada, Intel HD Cumple
RJ-45 Ethernet
i i
Interfaz de red LAN 10/100/1000 Base T O superior Cumple

Conectividad fisica

8 USB, minimo 4 USB

O superior en

Puerto USB 1 cantidad Cumple Superior
Sonido Integrado Cumple
Misma Marca del
equiFo (e No se especifia
Teclado USB En espafiol requiere catalogo T
de especificaciones q P
técnicas)
Periféricos
Misma marca del
i N
USB 2 Botones. Net eqmFo (No
Mouse requiere catilogo Cumple
Scroll. "
de especificaciones
técnicas)
Ambiental Chasis Small form factor Cumple
ofrece un tamafio
Tamafio 19 pulgadas de pantalla
Monitor d|ferAente al
solicitado
Misma Marca del
Marca :
Equipo
Tecnologia LED
Segtin lo
Windows 10 Pro, en espafiol debidamente estipulado en la
Software Sistema Operativo licenciado. Debe incluir medios y manuales. adenda 1, debe
Instalado de fabrica. ofrecer Windows
10 pro.
G i Onsit Tres afios (3)|Partes, en sitio y
el e modalidad3x3x3  |mano de obra. Cumple
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos
en minutos) (Maximo) Cumple

ACREDITACION, INSTITUCI

ONAILSDE/ALTAVCALI
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

tC YEL _C(_:}MPROMI_SO_ SOFIAL
WoOW WAt s e diella 80 UPETECISTA

Iniversidad Pedagdgicay |Atencién al usuario REER ' s '\
3 [ecnologica de Colombia  |final y No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medios de Especificar servicios

comunicacion

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA COMPUTADORES PORTATILES:

ftem Caracteristicas Minimo | oObservaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache 3MBL3 O superior Cumple
Velocid Intern. -
i oo 2 2.0 Ghz O superior Cumple Superior 2,3
Procesador Marca Intel Sélo este valor Cumple
Referencia aae i S O superior
generacién P Cumple
Modelo Especificar Cumple
ICapacidad ~ |4GB Osuperior |Cumple Superior 8,0
Tecnologia DDR IIl SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple
; S5i la capacidad
Memoria RAM ofrecida de RAM es
Ranuras libres 1 o superior m?\{or S Cumple
exigida, las ranuras
libres pueden ser
cero (0)
i | TN dsuperior. |Cumple Superior 1.024,0
Capacidad |50 % i ‘F-*‘:'" Con dos particiones No especifico
: 4 - 2 by : o
Disco Duro '...-"i"‘. o & N «-':T*"{"-'.?:"‘ 40% y 60% particiones
Velocidad de giro 5400 RPM O superior Cumple
Tipo de conexién SATA | 0 superior Cumple
Unidad dptica DVD Doble capa DVD+/-RW |0 superior Cumple
. Controlador  gréfico
Video
ide aiias Integrada Cumple
Puerto USB 2 puertos USB 3.0 O superior Cumple
HOMI 1 O superior Cumple
Conectividad fisica Media Card Slot 1 0O superior Cumple
! e ; De alta velocidad
Tarjeta inaldmbrica 802.11 b/g/n Cumple
Cdmara Cdmara Integrada Cumple
No especifica que
Teclado Teclado En espafiol el teclado sea en
espafiol
Micréfono Micréfono integrado Cumple
Integrada de
: Bateria polimeras de litio Cumple
e minimo 44 W/hora
Peso |Especificar Cumple
14 pulgadas WXGA
T
Monitor il Widescreen Luujpls
Tecnologia LED Cumple

Windows 10 Pro, en espafiol debidamente
Software Sistema Operativo licenciado. Debe incluir medios y manuales.|Cumple
Instalado de fabrica.

Combinacién de
nylén con
Maletin 1 separadores'y asa [Cumple
Accesorios anatémica. No
requiere catalogo

N
Guaya de seguridad |1 0 foquiere Cumple
catalogo

TR i
ACREDITACION, INSTITUCIONASDEALTA\CALIDAD,
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wWw W upte l.edu c
niversidad Pedagdgica y
H‘ecnuiﬁgicu de Colombia
Tres afios (3)|Partes, en sitio y

Garantia

Onsite

modalidad 3x3x3

mano de obra.

Tiempo de respuesta.

30 Minutos Minimo y

comunicacion

Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos
en minutos) (Méximo)
Atencion al usuario i
Especificar
final
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar
Wpdie de Especificar

Cumple

POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

i =

Se ofrece garantia
par equipos HP
pero el equipo
ofrecidoes
Compumax

No se encontro
protocolo de
servicios

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORAS LASER BLANCO Y NEGRO

ftem Caracteristicas Minimo | oObservaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Madelo Especificar Cumple
T logi;
¥ 98 2 % Laser monocromatica Cumple
Impresion
Procesador  |500 Mhz Cumple Superior 1.200,0
\reloddi'i‘d;‘ 1 el T
Impresién  (B/N)[40 ppm(carta) |0 superior Cumple Superior 45,0
modo normal :
Resolucid
REGRKIGIL . 1200 % 1200 ppp o superior Cumple
(B/N)
Rendimiento Impresién Impresién ambas caras Cumple
Tiempo de Impresion
en la primera péginal9 seg O inferior Cumple Superior
(B/N)
Ciclo de operacién of wi o SN o o
trabajo 00000 hojas/mes Cumple 150.000,0
Conectividad
B 2.
Estdndar -0 Cumple
Interfaces RJ45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base T o Cumple
Tx -
Capacidad de { )
satradata s 500 hojas O superior Cumple
Administracién de papel |Capacidad de
entride Multidhat 100 hojas O superior Cumple
Tipo de papel Entre 60y 199 gr O superior Cumple
Toner Negro 1 0 superior Cumple
Toner de alto
Suministros rendimiento 1 O superior Cumple
(repuesto)
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Memaoria RAM Instalada 64 Mb O superior Cumple Superior
Windows Xp pro Cumple
Windows 7 y 8 en sus
diferentes  versiones, Cumple
para 32 y 64 bits
Sisterna Operativos |Windows Server 2003
Cumple
Soportados para 32 y 64 bits i
i Windows Server 2008
Compatibilidad
para 32 y 64 bits Cumple
Mac OS5 X (minimo s
10.3 y méximo 10.11) P
Linux Cumple
PCL6 Cumple

B el R L=
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

WeW Wl e e g R0
P e : mple
e Tedsie) Lenmae o5 o
- Impresion Postscript Cumple
i recta de
Impresién Di Cumple
PDF
Panel de Control Panel de Control Cumple
SNMP v 1 (nombre de
Administracian Herramientas de st Cumple
Configuracién ?‘.er\ndor e Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple

modalidad 3x3x 3

Ambiental Fuente de poder 10%
Frecuencia 60 Hz (+/- 3
Hz)
o : Tres af Partes, en siti
Garantia Onsite % G o ki

mano de obra.

Servicio de soporte

Tiempo de respuesta.

30 Minutos Minimo y

Cumple

Protocolo de servicios

comunicacion

(Unidad de medidalHasta 240 minutos

en minutos) (Méximo)

Atencion al usuario =

¥ Especificar

final

Tiempo de servicio Especificar

Medios de =
Especificar

ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA

Ofrece un afio de

garantia

No se encontro
protocolo de
servicios

ftem Caracteristicas Minimo ] Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Modelo Especificar Cumple
Generalidades Inyeccién térmica de
Tecnologia de
tinta o micropiezo Cumple
Impresién g
punto variable
Velocidad "
Impresién (B/N) Cumple Superior 33,0
modo not o 3 i
Velo el de |
Impresién & |18 i ;
Rendimiento (Color) i Cumple Superior 20,0
5 Maxi
Rr: s:]{uadn *Ma11200 x 1200 ppp o superior Cumple
Ciclo de operaciéno|, . =Y _ _
L € R ¢ 3 su P et i i W A
rabaio Mho]ﬁ - |Osuperior : Cumple 15.000,0
Conectividad
Estsnddr USB 2.0 Cumple
Interfaces RJ45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base T 0|0 ambas Cumple
Base Tx o Wireless
Capacidad de . 4
eitrol Eitharae 150 hojas 0 superior Cumple
Bandeja de salida 100 hojas O superior Cumple
Administracion de Papel |Tipo de papel 75 gr O superior Cumple
Tamafios Carta, oficio, A4, A5, Chmole
personalizados A6 P
Tamafos de copias |Carta, oficio, A4 Cumple
Scanner Tipo de escaner Cama plana Cumple
Botella o cartucho|1kit de fabrica
; = O superior Cumple
Suntiniiies con tinta original (instalada)
Repuestos tinta 1 kit de fabrica O superior Cumple
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Windows Xp
Profesional Gl
\f\:’indows 7,8(32y64 Cumple
bits)
Sisterna Operatives (Windows 2003 Server Corrible
Soportados (32 y 64 bits) "

=y
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL CDMF‘RQMISO SOCIAL

1% 1 x 1(o superior)

mano de obra.

Wow W uipol e celditly © 0 TECIST
ni‘,'crs'id.ﬂd Pedng(_\gua‘\. Windows 2008 Server Cumple
ammmiﬁs{dﬂumhm (32 y 64 bits)

Mac 0S5 X (Minimo s
10.3 y maximo 10.11) P
PCLB Cumple
Lenguaje delPCLS Cumple
impresién Postscript Cumple
Impresién Directa de bl
PDF P
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 60 Hz (+/-
3 H) Cumple
Braniis Onsite Un afio (1) modalidad|Partes, en sitio y Curnple

Servicio de soporte

Tiempo de respuesta.

30 Minutos Minimo y

|Protocolo de servicios

comunicacion

ESPECIFICACIONES TECNICAS M

(Unidad de medidalHasta 240 minutos
en minutos) (Maximo)

Atencion al usuario Sseaiicar
final

Tiempo de servicio Especificar
Madis - Especificar

Cumple

NIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA

No se encontro
protocolo de
servicios

ftem Caracteristicas Minimo | observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Cenerdlidadas Todello : - Especificar : Cumple
Scnelce 8 Laser monocromatico Cumple
Impresién i d
Procesador  [8oomhz  |Osuperior  [Cumple 800,0
Memoria |255 Mb instaiada O superior Cumple
Velocidad a«"'del B o :
Impresién __(B._!.mas ppm{ﬁttaj o superior - |Cumple Superior 40,0
onormal 3 ¥ o s
Resoluci i
{;s: }umén L 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
Rendimiento
Impresién Impresién ambas caras Cumple
Tiempo de Impresion
en la primera pégina|8 seg O inferior Cumple
(B/N)
Ciclo de operacién o Vg ;
Trabajo Lt : 7'51'.‘":!9r 48 mes . Oégge;.;lgru: Cumple J 75.000,0
Conectividad Y
Cadet USB 2.0 O superior Cumple
Interfaces
] RJ45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base Tx Cumple
Capacidad de 4 3
500 h 0 |
entrada Estandar 00 hojas superior Cumple
Administracién de Papel |Capacidad de - .
antrada MRk 100 hojas O superior Cumple
Tipo de papel 75 gr O superior Cumple
Tino da escirier Cama plana Cumple
Escinar — _ Alimentador ADF Cumple
Resolucién e|300 ppp, 600 ppp y
i 1200 ppp O superior Cumple
Velocidad 26 cpm O superior Cumple
Copladora Configuracién de
/ reduccién/ampliacié |25% hasta 400% O superior Cumple
n
Téner 1 O superior Cumple
e gl
ACREDITACIéN INSTITUC]ONAL}DE?ALTA\CALID__AM

RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN

Avenida Central del Norte- PBX 7405626 Tunja



POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
tC Y EL COMPROMISO SOCIAL
Wowhwe S URp ot £ e gt Tc

£ g‘:vcmdad Pedagdgicay [Toner  de  alto
S ‘g? minjsteos: Colombia  |rendimiento 1 O superior Cumple
M EDE
(repuesto)
Cable interfaz USB |1 0O superior Cumple
Windows 7 y 8 (32 ¢
64 bits) (profesional, Cumple
enterprise, ultimate)
Sishena Cpdestivs Windows 2003 Server
soportados (32 y 64 bits) Cumple
Windows 2008 Server C |
Compatibilidad (32 y 64 bits) umple
Mac 05 X Cumple
PCL6 Cumple
Lenguaje 4alPCLS Cumple
Impresién Postscript Cumple
Impresion Directa de Baicia
PDF P
Panel de Control Cumple
2 Herramientas de SNMP v 1 (nombre de
Administracié
iy configuracion comunidad) pamge
Servidor web
Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 50 — 60 Hz Cumple
(4/-2 H2) ¢
e ghag (3) Partes, en sitio
Garantia Onsite modalidad 3 x 3 x 3 (o i Y Cumple
: mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutoes Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
Atencion al usuario Especificar
final P No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medios de Especificar servicios
comunicacion
ESPECIFICACIQNES CNICAS MINIMAS PARA SCANNER
ftem Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Eslzeciﬂcar Cumple
[Resolucion ——de == " iy
escaneo puﬂﬁm pﬁp o osa“pérror Cumple Superior 600,0
hardware :
Profundidad de bits |24 bits O superior Cumple
Tamafio minimo de
carta O superior Cumple
escaneo
Tipo de escaneo Cama plana Cumple
Amb.
Funcionamiento Escaneo por ADF s s WA Cumple
solo ciclo
Niveles de escala de 256 O sunerior Cumple
grises
Escaneo a color Si Cumple
Ciclo de trabajo
diario 3000 paginas O superior Cumple
Velocidad de
(o] i Cumple
aAcARas 40 ppm superior ump
Escaneo duplex Si Cumple
’ Papel (comun,
Soporte inyeccion de tinta,|O superior Cumple
fotogréfico)
Ti soporte Tipo de alimentacién [Automdtico o ADF Cumple

ACREDrrAcnéN lNSTlTU(:;oNAi:,DEfALTA\CALI DAD;
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FOR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

tc Y EL CDMF_'RQM!SD%OC?IAL
W ww.dpte ediu.co IPETECISTA

- DUniversidad Pedagogicay |Capacidad de e S \
= Hgice i i j i Cumple

Tecnologica de Colombia  |alimentador 100 hojas O superior
automético

PDF (Sdlo imagenes
con busqueda, MRC,
PDF/A, cifrado). TIF
(una pagina, wvarias
Formatos de archivos |pdginas, comprimido,|O superior
Digitalizacion G3, G4, LZW, JPEG),
DOC, RTF, WPD, XLS,
TXT, XML, XPS, HTML,
OPF, IPG, BMP, PNG.

Envio documentos Carpetal asreio Cumple

electrénico
Conectividad use it : e O superior Cumple

velocidad
Windows 10, Windows
8, Windows 7,

Compatible con{Windows7 x64, B it Cutnola

sistemas operativos |Windows XP Home, p i
Windows XP

Profesional x64.
Tres afios (2)

Partes, en sitio y

Garantia Onsite modalidad 3 x3x 3 (o Cumple
mano de obra.
superior)

Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple

en minutos) (Médximo)

Atencién al usuario Especificar

final R No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de

Medios de : Especificar servicios

comunicacion

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA VIDEO BEAM

item Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar
Brilio 3200lGmenes [ superior Cumple 3.600,0
c : WXGA 1280x800 )
Resolucién nativa ; O superior Cumple
pixeles
Distanci
e pr 0,9 metros 0 inferior Cumple
proyeccion mlnlma
DRthntn e dal b e N, By,
Crovectiiamis l s 9metros [0 superior Cumple 11,6
Correccion de|Automdtica +/- 30
: : Cumple
itrapecio vertical grados
Funcionamiento 10" bits. - 1070
Soporte de color O superior Cumple
millones de colores
logi: d
Fecopinge ° Tecnologia 3LCD Cumple
proyeccién
Métodos de|Frontal, posterior,
; Cumple
proyeccién techo

0 un rango
Rango de la Imagen|Entre 2 mts * 1,25 mts|superior, en donde
proyectada y 6 mts * 3,75 mts el rango minimo
este incluido

Cumple

Tino 200 W de consumo Ofrece 230 W de
S UHE consumo UHM

Limpara Duracién  altal . B | oo ]
Kininces0 5000 horas Cumple A 5.000,0
Duracién baja

Vi Rirhas it 6000 horas Cumple

compatibilidad TV compatible NTSC, PAL, HD Cumple

VGA 1 O Superior Cumple

S S D e 5
ACREDITAC!ON [NSTITUCIONAL@E?ALTA\CALI DAD)
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

WWW.uptc.edu.co STA
Universidad Pedagégicay  [USB 1 O Superior Cumple = “l-\
rfcnﬂ]‘jg]fﬁ de Colombia HDMI 1 0O Superior Cump|e
Conectividad .
RCA 1 O Superior Cumple
RI45 1 O superior Cumple
Wireless 1 0 superior Cumple
Sonido Tarjeta de sonido 2 watts O superior Cumple
' 37 T ds (aka 0 inferior Cumple
Ni : luminosidad)
ivel de ruido =
"4 o8 (baja 0 inferior Cumple
luminosidad)
Voltaje de Entrada Cumple
Fuente de poder {1003 24.0 NA
P Frecuencia 50 - 60 Hz Cumple
(+/-5 Hz)
Consumo 400 W O inferior Cumple
(o} un rango
Temperatura de|Entre 5 grados y 35|superior en donde B irhbie
operacion grados centigrados este incluido el P
rango minimo
Seleccion de fuente,
encendido, aspecto,
modo de  color,
Control remoto Funciones volumen, e-zoom, A/V Cumple
mute, congelar, mend,
pégina arriba y abajo,
auto
Cable de poder 1 Cumple
Cable VGA 1 Cumple
{ Cable HDMI 1 Cumple
Accesorios
Cable USB 1 Cumple
Control remoto 1 Cumple
Maletin 1 Cumple
= s (3) Partes, en sitio
Garantfa Onsite modalidad 3x3x 3 (o ¢ Y Cumple
mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Mdximo)
Atencién al usuario Especificar
final G No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medio.rf ;- de Especificar servicios
comunicacién

A | it et e e - 2 T
ACIC __u_,I_NSTrTuc:lomA_LaBEfAermGﬂmEm
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL

Wiw W . gipit e e diy ..o 0o UNIVE TARIA
| CONSORCIO TECNOANDINA - UPTC - 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA EQUIPOS DE ESCRITORIO:
item Caracteristicas Minimo [ Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache 6 MB O superior Cumple
No. Nucleos 4 O superior Cumple
| C y p :
ye °‘_:;dad' flaserns 3.3 Ghz 0 superior Cumple 33
Procesador pRIOE,
Marca Intel Sélo este valor Cumple
Ref : Core i5 cuarta 0 B
eferencia Ly superior Cumple Superior
Madelo Especificar Cumple
Capacidad 8GR 0O superior Cumple 8,0
Memoria RAM Tecnologia DDR Ill SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple
: _ O superior. Cumple 500,0
Capacidad 1500 GB Con dos particiones
; Cumple
Disco Duro : 40% y 60%
Velocidad de giro 7200 RPM O superior Cumple
Tipo de conexién SATA | O superior Cumple
Unidad 6ptica DVD :"I\;Itlgrabadora v 0O superior Cumple
; Controlador  gréfico
Video de Integrada, Intel HD Cumple
RJ-45, Ethernet '
Interfaz de red LAN 1, /100/1000 Base T _| © SUPE"1OY Cumple
Conectividad fisica 8 USB, minimo4 USB |0  superior en| -
P
e 3.0 cantidad Cumple
Sonido Integrado Cumple
Misma Marca del
equipo (No
Teclado USB En espafiol requiere  catdlogo Cumple
de especificaciones
técnicas)
Periféricos
Misma marca del
USB 2 Botones. Net equu_m o
Mouse requiere catdlogo Cumple
Scroll. S
de especificaciones
técnicas)
Ambiental Chasis Small form factor Cumple
Tamafio 19 pulgadas Cumple
: Misma Marca del
Monitor Marca Equipo Cumple
Tecnologia LED Cumple
Windows 10 Pro, en espafiol debidamente
Software Sistema Operativo  |licenciado. Debe incluir medios y manuales.|Cumple
Instalado de fébrica.
4 . Tres afios (3)|Partes, en sitio y
G t
arantia sy modalidad 3x3x3 | mano de obra. __|Cumple
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos
en minutos) (Mdximo) Cumple
Atencién al usuario .
final Esprcliicar Mo se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medias‘ de Especificar servicios
comunicacién

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA COMPUTADORES PORTATILES:

ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA CALIDAD .-
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
l ‘ Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL

) & et Caractastivs W] .U MinimoC___ b Qiseryaciones J _ Cumplimiento | U PHAVERSITARIA
AR N Unl\]'erﬂldad Pedagogicay ~ [Marca Especificar Cumple M\
’}.pm m&" Teqrologicedefangathis  [Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache iMBL3 O superior Cumple
Ve@udad (njetnp 2.0 Ghz O superior Cumple Superior 2,3
proc.) -
Procesador Marca Intel S6lo este valor Cumple
. Core i5 cuarta
Referencia absseies 0 superior Cumple
Modelo Especificar Cumple
Capacidad 4GB O superior Cumple Superior - 4,0
Tecnologia DDR Il SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple
: Si la capacidad
Memoria RAM ofrecida de RAM es
la minim
Ranuras libres 1 o superior maypr 4 la minkive Cumple
exigida, las ranuras
libres pueden ser
cero (0)
i e A1 Y < s ~ [Osuperior.  |Cumple Superior 500,0
C’P‘ddad 'i'-;_\.'. ad SR 0 |con dos particiones
Disco Duro Wil o | 40% y 60% giohins
Velocidad de giro {5400 RPM O superior Cumple
Tipo de conexién SATAI O superior Cumple
Unidad éptica DvD Doble capa DVD+/-RW |0 superior Cumple
y Controlador  gréfico
Video e vides Integrada Cumple
Puerto USB 2 puertos USB 3.0 O superior Cumple
HDMI 1 O superior Cumple
Conectividad fisica Media Card Slot 1 O superior Cumple
De alta velocidad
Tarjeta inaldmbrica 802.11b fgfn Cumple
Cémara Cédmara Integrada Cumple
Teclado Teclado En espafiol Cumple
Micréfono Micréfono integrado Cumple
Integrada de
: Bateria polimeros de litio Cumple
pmbiental minimo 44 W/hora
Peso Especificar Cumple
14 pulgadas WXGA
Tamarfi Cumple
Monitor i Widescreen P
Tecnologi ’ LED Cumple
Windows 10 Pro, en espafiol debidamente
Software Sistema Operativo  |licenciado. Debe incluir medios y manuales.|Cumple
Instalado de fabrica.
Combinacién de
nylén con
Maletin 1 separadoresy asa |Cumple
Accesorios anatémica. No
requiere catalogo
] No requiere
Guaya de seguridad |1 catalogo Cumple
B nsite Tres afios (3}{Partes, en sitio y
modalidad 3x3x3 _ |manode obra. ___[Cumple
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y|
Servicio de soporte (Unidad de medidajHasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
Atencién al usuario
final Sl No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medios. de Especificar Servicios
comunicacién

" e ACREDITACION INSTITUCIONAL
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POR LA ACADEM!A. LA CALIDAD

no]uglca delﬁ:lhmbla Caracteristicas Minimo ] Observaciones Cumplimient® Observacio

Marca Especificar Cumple
Generalidades Mode:" [ - Especificar Cumple
A0 g ®| Laser monocromtica Cumple
Impresién
Procesador ~ |500 Mhz \ Cumple Superior 1.500,0
Velocidad de :
Impresién (B/N}|40 ppm(carta) o superior Cumple Superior 43,0
Imodo normal
Boiucion: . Maxme 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
L (B/N)
Rendimiento Impresién Impresién ambas caras Cumple

Tiempo de Impresién

en la primera péagina|9 seg O inferior Cumple Superior

(B/N)

Ciclo de,aperacldn n wC e :

v | 100.

s |200000 hojas/mes Cumple 00.000,0

Conectividad

£t r i UsB 2.0 Cumple
Interfaces R145 Ethernet

Conectividad Red 10/100/1000 Base T o Cumple

Tx

Capacidad de .

art s 500 hojas O superior Cumple
Administracién de papel [Capacidad de ;

AR 100 hojas O superior Cumple

Tipo de papel Entre 60y 199 gr O superior Cumple

Toner Negro 1 O superior Cumple

Toner de alto
Suministros rendimiento 1 O superior Cumple

(repuesto)

Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Memoria RAM Instalada 64 Mb O superior Cumple Superior

Windows Xp pro Cumple

Windows 7 y 8 en sus

diferentes versiones, Cumple
para 32 y 64 bits
Sistema Operativos |Windows Server 2003 Carfitie
Soportados  |para 32 y 64 bits P
Compatibilidad Windaws Server 2008 1
para 32 y 64 bits Siphpe
Mac 0§ X (minimo Comble
10.3 y méximo 10.11) P
Linux Cumple
PCL6 Cumple
Lenguaje delPCLS . Cumple
Impresién Postscript Cumple
Impresion Directa de TR
PDF P
Panel de Control Panel de Control Cumple
: SNMP v 1 (nombre de
Administracién Herramientas de comunidad) Cumple
Configuracién sk o Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%
Frecuencia 60 Hz (+/- 3
Ha) Cumple
fi Partes, en sitio
Garantia Onsite i g @) 0 Vicumple

modalidad 3x3x 3 mano de obra.

o === DEALTA CALIDAD e ™
x> L
\0 @‘Om@(a‘ (] L&) MULTICAMPUS Avenida Central del Norte
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' 1_ POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
i Y LA RESPONSABILIQAD SOCIAL

A%

et L_ Tiempo déVespestd |30 Ninubs vilime yp d U c.0 UNIVERSITARIA
mmm (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple I - — -\
nologica de Colombia  |en minutos) {Méaximo)

Atencién al usuario Especificar

final e No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de

Medios : de Especificar servicios

comunicacién

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA

ftem Caracteristicas Minimo | oObservaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Modelo Especificar Cumple
Generalidades Inyeccidn térmica de
Tecnologia de - 3
: tinta o micropiezo Cumple
Impresidn 2
punto variable
Velocidad  del :
Impresién (B/N) 32 ppm(carta) osuperior - |Cumple Superior 40,0
modonormal | 2 = x|
Velocidad = de|
Impresion . e : il . . 135
Rendimiento (Color) 15 ppm . O superior Cumple Superior 40,0
Resolucidn Méxima--: -
(8/n) 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
R | 15000 hojas 0O superior Cumple 50.000,0
Conectividad
Estdndar use 2.0 Cumple
Interfaces Rl45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base T o|O ambas Cumple
Base Tx o Wireless
Capacidad de ] :
M 150 hojas O superior Cumple
Bandeja de salida 100 hojas O superior Cumple
Administracién de Papel [Tipo de papel 75 gr 0O superior Cumple
Tamafios Carta, oficio, A4, AS,
: Cumple
personalizados Ab
Tamafios de copias  |Carta, oficio, A4 Cumple
Scanner Tipo de escéner Cama plana Cumple
Botella o cartucho|lkit de fabrica E
O superior Cumple
Sitiini con tinta original (instalada)
P Repuestos tinta 1 kit de fabrica O superior Cumple
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
windows Xp
Profesional Gt e
Windows 7, 8 (32 y 64
bits) Cumple
Sistema Operativos [Windows 2003 Server Chinia
Soportados (32 v 64 bits) P
Windows 2008 Server Cuniple
Compatibilidad (32 y 64 bits)
Mac OS5 X (Minimo Cistmble
10.3 y méximo 10.11) P
PCLE Cumple
Cengiiaje |PELS Cumple
impresién Postscript Cumple
Impresién Directa de PR
PDF P
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%
Frecuencia 60 Hz (+/-
3H2) Cumple

ACREDITACION INSTITUCIONAL . }
DE ALTA CALIDAD e
M ULTI1CAMPUS Avenida Central del Norte
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD

Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL
W W W|un do R) holidadarths, en .sit UNIVERSITARIA
Onsite 2 Cumple - -
1x1x 1o superior) |mano de obra. - \
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida[Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Mdximo)
Atencién al usuario i
final Espeicon No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medlos. . de Especificar servicios
comunicacién
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA
item Caracteristicas Minimo | observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades ?dodeilo : - Especificar Cumple
ecnologia e
i . Laser monocromético Cumple
Impresion s
Procesador ~ [800 Mhz Osuperior  [Cumple 800,0
Memoria 256 Mb instalada O superior Cumple
Velodgad " “eielORL Y e B ] i __
Impresién  (B/N)(35 ppm(carta) o superior Cumple Superior 42,0
i . _ e _
Resolucién  Maxim
(8 {N]u : M3 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
Rendimiento
Impresién Impresién ambas caras Cumple
Tiempo de Impresién
en la primera pagina|8 seg O inferior Cumple
(8/N)
Ciclo de operacion o _ [ it
bl 175000 péginas/mes |0 superior Cumple 75.000,0
Conectividad
Estdndar USB 2.0 O superior Cumple
Interfaces
e RI45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base Tx Cumple
Capacidad de " ;
PRI 500 hojas O superior Cumple
Administracién de Papel |Capacidad de :
entrada Multiusos 100 hojas O superior Cumple
Tipo de papel 75 gr O superior Cumple
Tipo de escéner Cama plana Cumple
Esciner Alimentador ADF Cumple
Resolucion de|300 ppp, 600 ppp v ¥
R 3300 Anis O superior Cumple
Velocidad 26 cpm O superior Cumple
Copiadora Configuracion de
reduccion/ampliacio |25% hasta 400% O superior Cumple
n
Téner 1 O superior Cumple
Téner de alto
Suministros rendimiento 1 O superior Cumple
(repuesto)
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Windows 7 y 8 (32 y
64 bits) (profesional, Cumple
enterprise, ultimate)
Shteafparativos Windows 2003 Server| |
C
soportados (32 y 64 bits) umple
Windows 2008 Server C |
Compatibilidad (32 y 64 bits) G
Mac 05 X Cumple
PCLE Cumple
Languisje 4u]PCLS Cumple
Impresion Postscript Cumple

16( ao 5D
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD

: X LA RESPONSABIIDAD SOCIAL
I~ wow w[mPEe Frega 9% d u . c olcumple UNIVERSITARIA
oldgica de Colombia Panel de Control Cumple g
HminEtrAcion Herramlenltas de SNMP v 1 (nombre de Cumple
configuracion comunidad)
Servidor web
- Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 50 — 60 Hz RIS
(4/-2 Ha) P
s 9098 () Partes, en sitio
Garantia Onsite modalidad 3 x3x 3 (o ! Y Cumple
; mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
Atencidén al usuario Especificar
final s No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
MG £ Especificar servicios
comunicacién
7 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA SCANNER
ftem Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacion
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Resolucién el " Lo Rl '
escaneo - por[600ppp  |Osuperior  [Cumple Superior 600,0
harg AL el i ] \
Profundidad de bits |24 bits O superior Cumple
Tamafio minimo de| )
carta O superior Cumple
escaneo
Tipo de escaneo Cama plana Cumple
Funcionamiento Escaneo por ADF -, e 7 3 Cumple
solo ciclo
Nivel
o s gl d 256 O superior Cumple
grises
Escaneo a color Si Cumple
Ciclo de trabajo !
diario 3000 péginas O superior Cumple
Velocidad de .
el 40 ppm O superior Cumple
Escaneo duplex Si Cumple
Papel (comdin,
Soporte inyeccién de tinta,|O superior Cumple
fotogréfico)
Tipo de soporte Tipo de alimentacién |Automatico o ADF Cumple
: Capacidad de
alimentador 100 hojas O superior Cumple
automatico
PDF (S6lo imdgenes
con busqueda, MRC,
PDF/A, cifrado). TIF
(una pdgina, wvarias
Formatos de archivos |pdginas, comprimido,|O superior Cumple
Digitalizaclén G3, G4, LZW, IPEG),
DOC, RTF, WPD, XLS,
TXT, XML, XPS, HTML,
OPF, IPG, BMP, PNG.
Envio documentos CAIPEES Soasd Cumple
electronico
2 USB 20 de alta .
Conectividad use velocidad O superior Cumple

ACREDITACION INSTITUCIONAL : )
DE ALTA CALIDAD - \
MULTICAMPLUS Avenida Central del Norte

RESOLUCION 3910 DE 2015 MEN PBX 7405626 Tunja

©@eE

COWMST) COveamM  COMSES




POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD

b ¥I1 A BESEOAMNSARILINDAD SOCIAL
W W w|windswprotwidowse d u . ¢ UNIVERSITARIA
8  Windows 7, p— —\
Compatible con|Windows? x64, ‘ 3
0 Cumple
sistemas operativos |Windows XP Home, R inescr P
Windows XP
Profesional x64.
Tres afos (3) %
Partes, t
Garantia Onsite modalidad 3x3x3 (o] - o & S Yleumple
; mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
Atencién al usuario Esnacificar
final sz No se encontro
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar protocolo de
MEdIO.’t ‘ de Especificar servicios
comunicacion
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA VIDEO BEAM
item Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Brillo . |3200Itmenes _|Osuperior Cumple 3.200,0
WXGA 1280x800
Resolucidn nativa : o 0 superior Cumple
pixeles
o -
b ol 0,9 metros O inferior Cumple
proyeccién minima :
Distancia ~ de| 0 O
S e [ - |o ior mpl 9,0
Ll ey [gmm.:s Osuperior ~ |Cumple
Correccion de|Automdtica +/- 30
. Cumple
trapecio vertical grados
Funcionamiento i ¥ 7
Soporte de color 10 BRE g O superior Cumple
millones de colores
T - e
o o Tecnologia 3LCD Cumple
royeccién
Métodos de|Frontal, posterior,
Cumple
proyeccion techo
(o] un rango
Rango de la Imagen|Entre 2 mts * 1,25 mts{superior, en donde Conpia
proyectada y 6 mts * 3,75 mts el rango minimo P
este incluido
Tivo 200 W de consumo Cumple
P UHE p
Duracién ~ alta ; 3
Lampara - AT I .000,0
p e 5000 horas. Cumple 5.000,
Duracién baja
Kaninosidad 6000 horas Cumple
Compatibilidad TV compatible NTSC, PAL, HD Cumple
T |vGa 1 O Superior Cumple
USB % O Superior Cumple
HDMI 1 0O Superior Cumple
RCA 1 O Superior Cumple
Conectividad A8 Gicete Ui
adaptador, pero al
RJ45 1 O superior Cumple concetar por el
puerto HDMI, un
RJ45
Wireless 1 O superior Cumple
Sonido Tarjeta de sonido 2 watts 0O superior Cumple
|37 2 'dd?i] it O inferior Cumple
Nivel de ruido LAneRes
8 i (baja 0 inferior Cumple
luminosidad)
Voltaje de Entrada By
Erianta s andar (100 a 240 VAC) i

W I T - _ ACREDITACION INSTITUCIONAL . .
. DE ALTA CALIDAD : \
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FPOR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
t' X LA ABILIDAD SOCIAL

TUSHIE WS puusl

T Hacheaie wow w :f:—‘gl;"j!? M d u . ¢ dcumple UNIVERSITARIA
+/= Z P . =
¢ Unpversidad Pedagogica y . i . \
55»%’ \._s‘ Tedhologica de Colombia Consumo 400 W O inferior Cump
(4] un rango
Temperatura de|Entre 5 grados y 35|superior en donde
: Cumple
operacién grados centigrados este incluido el
rango minimo

Seleccion de fuente,
encendido, aspecto,
modo de color,
Control remoto Funciones volumen, e-zoom, A/V Cumple
mute, congelar, men,
pégina arriba y abajo,

auta
Cable de poder 1 Cumple
Cable VGA 1 Cumple
- Cable HDMI 1 Cumple
Accesorios
Cable USB 1 Cumple
Control remoto 1 Cumple
Maletin 1 Cumple
s Alcw (3) Partes, en sitio y
Garantia Onsite |modalidad 3 x3x 3 (0 ! Cumple
A mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medidajHasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Mdximo)
Atencion al usuario Esnacifichr
final e No se encontro
Protocolo de servicios  {Tiempo de servicio Especificar protocolo de
Medios de Especificar servicios

comunicacién

ACREDITACION INSTITUCIONAL B z
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
Y LA RESFONSABILIDAD SOCIAL

| www . uptc edu co Ll TARIA
UNION TEMPORAL UPTC-CM-201 —\

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA EQUIPOS DE ESCRITORIO:
ftem Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Cache 6 MB O superior Cumple
No. Nicleos 4 O superior Cumple
Yel:oc]dad fintern 3.3Ghz 0O superior Cumple ’ 3,3
Procesador proc.) _
Marca Intel Sélo este valor Cumple
Referencia Son 1§ o O superior
generacion i Cumple
Modelo Especificar Cumple
Capacidad |8GB 0O superior Cumple 12,0
Memoria RAM Tecnologia DDR Il SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz O superior Cumple
| O superior. Cumple 1.024,0
Capacidad B 500GB Con dos particiones| .
Disco Duro o | 40% y 60% o
Velocidad de giro 7200 RPM O superior Cumple
Tipo de conexidn SATAI O superior Cumple
Unidad éptica DVD :Eftlgrabadora o O superior Cumple
: Controlador  gréfico
Video diyiden Integrada, Intel HD Cumple
RJ-45, Ethernet
Interfaz de red LAN 10/100/1000 Base T O superjor Cumple
Conectividad fisica 8 USB, minimo 4 USB |0  superior en
g 3.0 cantidad Cumple
Sonido Integrado Cumple
Misma Marca del
equipo (No
Teclado USB En espafiol requiere  catdlogo Cumple
de especificaciones
técnicas)
Periféricos -
Misma marca del
USB 2 Botones. Net|*"'P° o
Mouse requiere catdlogo Cumple
Scroll. e
de especificaciones
técnicas)
Ambiental Chasis Small form factor Cumple
Tamafio 19 pulgadas Cumple
@ Misma Marca del .
Monitor Marca Eduio Cumple
Tecnologia LED Cumple
Windows 10 Pro, en espafiol debidamente
Software Sistema Operativo  |licenciado. Debe incluir medios y manuales.|Cumple
Instalado de fabrica.
i Tres afios (3)|{Partes, en sitio y
i
sk DRl modalidad 3x3x3  |mano de obra. Cumple
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte {Unidad de medida|Hasta 240 minutos
en minutos) (Méximo) Cumple
Atencién al usuario
final Especificar Cumple
Protocolo de servicios  [Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medios de
Especificar
comunicacién ’ Cumple

| ESPECIFICACIONES T!CNICAS MlNIMAS PARA COMPUTADORES PDRT!TILES: |
e ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA CALIDAD - e
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"\f r‘ POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
: Y14 BESEOQNSABIIDAD SOCIAL
L/ i & Caractepistisas -y Mipingo [e Opservaciongs Cumplimiento LNV ERSITARIA

2 2 Utliversidad Pedagogica y Marca Espeqﬁcar Cumple . \ i
LT o Tefnologie bia  [Modelo Especificar Cumple
Wy g0 , -
Referencia Especificar Cumple
Cache 3MBL3 0 superior Cumple
:f;:c]uad fnterd 2.0 Ghz O superior Cumple Superior 23
Procesador Marca Intel Sélo este valor Cumple
Referencia ks b it O superior
s {generacién P Cumple
Modelo Especificar Cumple
Capacidad 4GB O superior Cumple Superior | 8,0
Tecnologia DDR Il SDRAM O superior Cumple
Velocidad 1600 MHz 0O superior Cumple
Si la capacidad
Memoria RAM ofrecida de RAM es
mayor a la minima
Ranuras libres 1 o superior V Cumple
exigida, las ranuras
libres pueden ser
cero (0)
! e |0 superior. Cumple Superior 1.024,0
Capacidad Con dos particiones citfiie
Disco Duro Mg o 08| AR -~ [a0%y 60% P
Velocidad de giro 5400 RPM O superior Cumple
Tipo de conexién SATAI O superior Cumple
Unidad éptica ovD Doble capa DVD+/-RW |0 superior La unidad ofertada
es externa
Controlador gréfico
ichas de video Integrada Cumple
Puerto USB 2 puertos USB 3.0 O superior Cumple
HDMI 1 O superior Cumple
Conectividad fisica Media Card Slot 1 0 superior Cumple
ety inald miiika De alta velocidad
feta Inalambricd 1802.11 b/g/n Cumple
Cdmara Camara Integrada Cumple
Teclado Teclado En espafiol Cumple
Micréfono Micréfono integrado Cumple
Integrada de
A Bateria polimeros de litio Cumple
e minimo 44 W/hora
Peso Especificar Cumple
14 pulgadas WXGA
Monitor Tamanp Widescreen Cumple
Tecnologia LED Cumple

Windows 10 Pro, en espafiol debidamente
Software Sistema Operativo licenciado. Debe incluir medios y manuales.|Cumple
Instalado de fabrica.

Combinacién de

nylén con
Maletin 1 separadores y asa [Cumple
Accesorios anatémica. No
reguiere catalogo
No requiere
Guaya de seguridad |1 q Cumple
catalogo
4 Tres afos (3)|Partes, en sitio y
s Onste modalidad 3x3x 3 mano de obra. Cumple
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Mdximo)
/
/ ﬁI\tem:Idn al usuario Especificar Cumple
final
/ Protocolo de servicios Tiempo de servicio Especificar Cumple

S "ACREDITACION INSTITUCIONAL :
DE ALTA CALIDAD : e
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD

X 1A BUIDAD SOCIAL
tC Medios y . U p t Especiftard U . C QCumple UNIVERSITARIA

comunicacion

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORAS LASER BLANCO Y NEGRO

ftem Caracteristicas Minimo | oObservaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades T‘)de‘]" . - Especificar Cumple
Y ?gla % Laser monocromatica Cumple
kmgre;ndn
Procesador 500 Mhz Cumple Superior 1.500,0
Velnctdad' ! de| f _ :
Impresién (B/N)|40 ppm(carta) o superior Cumple Superior 45,0
m ot = t !
heakicon = Maton 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
{B/N)
Rendimiento Impresién Impresién ambas caras Cumple
Tiempo de Impresion
en la primera pdgina|9 seg 0 inferior Cumple Superior
(B/N)
Ciclo de operacion o, e oo § ¢
SR m 2 le 100.000,0
rabal " °1100000 hojas/mes o |cumpl :
Conectividad
EstdiaE USB 2.0 Cumple
Interfaces R145 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base T o Cumple
Tx
Capacidad de ) 3
00 h (o] Cumple
entrada Estandar g gl P
Administracion de papel |{Capacidad de
entradatiltses 100 hojas O superior Cumple
Tipo de papel Entre 60 y 199 gr O superior Cumple
Toner Negro 1 O superior Cumple
Toner de alto
Suministros rendimiento 1 O superior Cumple
{repuesto)
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Memoria RAM Instalada 64 Mb O superior Cumple Superior
Windows Xp pro Cumple

Windows 7 y 8 en sus

diferentes versiones, Cumple
para 32 y 64 bits
Sistema Operativos |Windows Server 2003
Soportados para 32 y 64 bits Cumple
e Windows Server 2008
Compatibilidad
para 32 y 64 bits Eumple
Mac OS X (minimo
mpl
10.3 y méximo 10.11) Ciipla
Linux Cumple
PCLE Cumple
Lenguaje de A Cuthple
Impresién Postscript Cumple
Impresién Directa de
Cumple
PDF
Panel de Control Panel de Control Cumple
. SNMP v 1 (nombre de
Administracion Hermleitas e, . . L obamnidad) Cumple
i b
Configuracién ?erv i 52 Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 60 Hz (+/- 3 Cumple

Hz)

ACREDITACION INSTITUCIONAL - - =
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nte R T
EZEY  fonste W w WSy g€ ¢ GIBE §0 SR deymple UNIVERSITARIA

modalidad 3x3x3 ~_|mano de obra, _\

] TY
nol6gica de Colombia Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y

Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méximo)
Atencién al usuario
ificar
el Especifica Cumple
Z Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medi sii
edtost . de Especificar Cumple
comunicacion

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA

item Caracteristicas Minimo | oObservaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Modelo Especificar Cumple
Generalidades ) Inyeccion térmica de
Tecnologia de| gL
tinta 0 micropiezo Cumple
Impresidn h
punto variable
Velocidad _ el .
Impresién  (B/N)|32 ppm(carta) ~ |osuperior Cumple Superior 55,0
modo normal 12 i i o
Velogﬁaa_ T O | B %
Impresisn .. T L ;
Rendirmients (Color). ﬂ:ppm |0 superior Cumple Superior 55,0
Resolucion  Mdxima
(8/N) 1200 x 1200 ppp o superior Cumple
Ciclo de operacién of _ ol Vo S IR = s
iabslo o mﬁoja. - |osuperior  |Cumple 50.000,0
Conectividad
B g USB 2.0 Cumple
Interfaces RI45 Ethernet
Conectividad Red 10/100/1000 Base T o|0 ambas Cumple
Base Tx o Wireless
Capacidad de
150 h 0 i mpl
entrada Estandar Sl ot i Cample
Bandeja de salida 100 hojas O superior Cumple
Administracion de Papel |Tipo de papel 75 gr O superior Cumple
Tamafios Carta, oficio, A4, AS,
; Cumple
personalizados AB
Tamafios de copias |Carta, oficio, A4 Cumple
Scanner Tipo de escdner Cama plana Cumple
Botella o cartucho|1kit de fabrica Wsanrias ety
3 con tinta original {instalada) P P
Suministros Repuestos tinta 1 kit de fabrica O superior Cumple
Cable interfaz USB |1 0 superior Cumple
Windows Xp
Profesional Cumple
Windows 7, 8 (32 y 64
. Cumple
bits) v
Sistema Operativos |Windows 2003 Server Cumple
Soportados (32 y 64 bits) e
Windows 2008 Server Cumple
Compatibilidad {32 y 64 bits)
Mac 0OS X (Minimo e dis
10.3 y mdximo 10.11) P
PCL6 Cumple
Lengiale de|PCLS Cumple
impresion Postscript : Cumple
Impresién Directa de Clmpla
i PDF R
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 60 Hz (+/-
Cumple

"l "-l‘ 3 Hz)

e AD(‘EEiTﬂ%?gsnTUUONAL
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
Sl RS RON SR BH AD SOCIAL

W Wun stlo ) hodalidadl@artds, en .sitd ¥ UNIVERSITARIA
Onsite : Cumple -
1x1x1(osuperior) |mano de obra. K \
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Mdximo)
Atencién al usuario Especificar Cumple
final
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Memosf ge Especificar Cumple
comunicacion
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA
item Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacion
Marca Especificar Cumple
Generalidades ‘I:'chello 3 - Especificar Cumple
ecnologia e
§ g |Léser monocromatico Cumple
Impresion
Procesador  |800 Mhz 0 superior _|Cumple 800,0
Memoria [256 Mb instalada O superior Cumple
Velocidad ~ de| ] 3 . i/ !
Impresién (B/N)|35 ppm{carta) ~ |osuperior Cumple Superior 40,0
Resoluci i
EEUNN e AT 1200 x 1200 ppp 0 superior Cumple
(8/N)
Rendimiento
Impresién Impresién ambas caras Cumple
Tiempo de Impresion
en la primera pdgina|8 seg 0O inferior Cumple
(B/N)
Ciclo de operacion o]__ By S [ 9 }
Trabajo 75000 péginas/mes |0 superior Cumple '5.000,0
Conectividad .
Estindar UsB 2.0 0 superior Cumple
Interfaces
RJ45 Ethernet
v |
Conectividad Red 10/100/1000 Base Tx Cumple
Capacidad de ;
R e 500 hojas O superior Cumple
Administracién de Papel |Capacidad de ¢ .
100 h 0 Cumple
entrada Multiusos Bioles i P
Tipo de papel 75 gr O superior Cumple
. Cama plana Cumple
Tipo de escéner P P
ESCAnED — . :gg'-entadcar :[\:,DF Cumple
esolucion e pPP, PPR Y :
N 1200 ppp 0O superior Cumple
Velocidad 26 cpm O superior Cumple
% Copiadora Configuracién de
reduccidn/ampliacié |25% hasta 400% O superior Cumple
n
Téner 1 O superior Cumple
Téner de alto
Suministros rendimiento 3 O superior Cumple
(repuesto)
Cable interfaz USB |1 O superior Cumple
Windows 7 y 8 (32 y
64 bits) (profesional, Cumple
enterprise, ultimate)
Sistema Operativos —
Wind 2003 Server|
soportados {3l;v :\:Ziu] Cumple
Windows 2008 Server| C I
Compatibilidad (32 y 64 bits) Hmpie
Mac 0S X Cumple
PCLE Cumple
e gelPCLS Cumple
ImPrasion Postscript Cumple

P ACREDITACION INSTITUCIONAL .
DE ALTA CALIDAD \
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
Y 1A RBESDES ABILIDAD SOCIAL

W W W Lﬂéﬂf@fiéb Ofedta %eb 4 u . c dcumple UNIVERSITARIA
Z 2 Ul T ORIy = s S,
%Mm‘?g Teqnoldgica de Colombia Panel de Control Cumple \
H
Administracion erramien‘tas de SNMP v 1 (nombre de Curaple
configuracion comunidad)
Servidor web
Cumple
incorporado
Voltaje de Entrada
(110 a 127 VAC) (+/- Cumple
Ambiental Fuente de poder 10%)
Frecuencia 50 — 60 Hz Cumple
(+/- 2 Hz) .
Tres afios (3) f
: ; Partes, en sitio
Garantia Onsite modalidad 3x3 x 3 (o s Cumple
: mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medidajHasta 240 minutos Cumple
en minutos) {Méximo)
Atencién al usuario
A Especificar Cumple
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medms. ) -4 Especificar Cumple
comunicacion
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA SCANNER
ftem Caracteristicas Minimo | Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Resoiu@n’ ‘(gd_é ; . 37,78 .I T _r- L '=..-.‘. 3
escaneo  por[600ppp Cumple Superior 600,0
{hfclware SR V| T ~
Profundidad de bits |24 bits O superior Cumple
Tamafio minimo de
carta O superior Cumple
escaneo
Tipo de escaneo Cama plana Cumple
Funcionamiento Escaneo por ADF Ami e i Cumple
solo ciclo
Nl_veles R e 256 O superior Cumple
grises
Escaneo a color Si Cumple
Ciclo de trabajo
i i |
diario 3000 péginas O superior Cumple
Velocidad d
ek ®lao ppm O superior Cumple
escaneo
Escaneo duplex Si Cumple
Papel (comdin,
Soporte inyeccion de tinta,|O superior Cumple
fotogréfico)
Tipo de soporte Tipo de alimentacién |Automético o ADF Cumple
Capacidad de
alimentadaor 100 hojas O superior Cumple
automatico
PDF (Sélo imdgenes
con bidsgueda, MRC,
PDF/A, cifrado). TIF
(una pdgina, varias|
Formatos de archivos |paginas, comprimido,|O superior Cumple
Digitalizacion G3, G4, LZW, IPEG),
DOC, RTF, WPD, XLS,
TXT, XML, XPS, HTML,
OPF, JPG, BMP, PNG.
Envio documentos Carpeta. waeeY Cumple
electrénico
2 USB 2.0 de alta 3
Conectividad usB velockiad O superior Cumple
" Pt YO ACREDITACION INSTITUCIONAL
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.. . - I t ?l: LA ACADEMIA, L;;I;Iaﬁcﬂl:?—
2,0 I:“_._._"' W W W|winddwguoiwiedowse d U . € d UNIVERSITARIA
24K & Unjversidad Pedagégica y 8,  Windows 7, K“-—\
N > T ' & F -
T T & Teqnologica de Colombia Compatible con|Windows? x64, ’
Bl ; . : O superior Cumple
sistemas operativos |Windows XP Home,
Windows XP

Profesional x64.
Tres afios (3)

Partes, en sitio y

Garantia Onsite modalidad 3x3x 3 (o Cumple
h mano de obra.
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Méaximo)
Atencion al usuario =
Especificar
final specifi Cumple
Protocolo de servicios  [Tiempo de servicio Especificar Cumple
Medios de Especificar Cumple

comunicacion

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS PARA VIDEO BEAM

item Caracteristicas Minimo J Observaciones Cumplimiento Observacién
Marca Especificar Cumple
Generalidades Modelo Especificar Cumple
Referencia Especificar Cumple
Brillo ~ |3200 ldmenes |0 superior Cumple 3.600,0
WXGA 1280x800 .
Resolucidn nativa ) O superior Cumple
pixeles
i =
istansh . o 0,9 metros 0 inferior Cumple
proyeccién minima
R - WP T T TR
£ s cenpen ST L Qs 3 - |Cumple 10,8
oyaceian eI (RS S St | B IR G
Correccién de|Automdtica +/- 30
- Cumple
trapecio vertical grados
Funcionamiento s d I 10  bits < 1070 o ; Cumile
SO ERRer millones de colores < P
T h e
ecnolo.gla % Tecnologia 3LCD Cumple
proyeccioén
Método‘s de|Frontal, posterior, Cumple
proyeccion techo
(0] un rango
Rango de la Imagen|Entre 2 mts * 1,25 mts|superior, en donde
.. |Cumple
proyectada y 6 mts * 3,75 mts el rango minimo
este incluido
: 200 W de consumo
Tnpc‘ {une Cumple
Lidinsts DU e o Foras : Cumple 5.000,0
luminosidad iR
DLII"BCIOII'I bajs 6000 horas Cumple
luminosidad
Compatibilidad TV compatible NTSC, PAL, HD Cumple
VGA 1 O Superior Cumple
usB 1 O Superior Cumple
P HDMI 1 o} Superlinr Cumple
RCA 1 O Superior Cumple
RI45 1 0O superior Cumple
Wireless 1 O superior Cumple
Sonido Tarjeta de sonido 2 watts " |0 superior Cumple
I3? ot :Z fatta 0 inferior Cumple
Nivel de ruido ;gm e daB ) B
inferi Cumple
luminosidad) ksl 5
Voltaje de Entrada
Cumple
Fuente de poder {190 » 24.0 VAC)
Ambiental Frecuencia 50 — 60 Hz Cumple
mbienta (+/-5 Hz)
Consumo 400 W |0 inferior Cumple
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POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
! C Yl RESROMNEABHARAD SOCIAL
www.uptc.pdw . o UNIVERSITARIA
Bl we Unjversidad Pedagogica y Temperatura de|Entre 5 grados y 35|superior en donde ————— |
= F 3 P ; A Cumple —= - '
1 Teqnoldgica de Colombia operacion grados centigrados este incluido el
rango minimo
Seleccion de fuente,
encendido, aspecto,
modo de color,
Control remoto Funciones volumen, e-zoom, A/V Cumple
mute, congelar, menu,
pagina arriba y abajo,
auto
Cable de poder 1 Cumple
Cable VGA 1 Cumple
; Cable HDMI 1 Cumple
Accesorios
Cable USB 1 Cumple
Control remoto 1 Cumple
Maletin 1 Cumple
Tres afios (3) o
. ¥ Partes, en sitio y
Garantia Onsite moda!ndad 3x3x3 (0 arouds abl Cumple
superior)
Tiempo de respuesta.|30 Minutos Minimo y
Servicio de soporte (Unidad de medida|Hasta 240 minutos Cumple
en minutos) (Maximo)
Atencidn al usuario Especificar Cumple
final
Protocolo de servicios  |Tiempo de servicio Especificar Cumple
Memos_ : de Especificar Cumple
comunicacién
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